
SPARTA DO TOHO! 11/09 3

Tiráž: SPARTA, DO TOHO!
Oficiální klubový magazín AC Sparta Praha

Vydává AC Sparta Praha fotbal, a.s., Milady 
Horákové 98, 170 82 Praha 7, IČ 46356801

Šéfredaktor: Ondřej Vichnar

Redakce: Jaroslav Zákravský, Jiří Obst, Jaroslav Pešta, 
David Pavlíček, Martin Šula

Fotografie: Archiv AC Sparta Praha, Archiv Václava 
Borečka, FRONTPAGE, Karel Dvořák, Michal Špaček

Grafika a zpracování: Revolta

Tisk: Ottova tiskárna, s. r. o.

Předplatné: Zákaznické centrum AC Sparta Praha 
tel.: 296 111 400, e-mail: zcentrum@sparta.cz 
internet: www.sparta.cz

Uzávěrka čísla: 12. 8. 2009

MK ČR E-10275

DO
TO
HO!SPARTA



SPARTA DO TOHO! 11/09 5

NICORETTE NEKUŘÁCKÝ SEKTOR 
Chcete fandit a mít jistotu, že si zápas vychutnáte bez 
cigaretového kouře? Kupte si permanentku do Nicorette® 
nekuřáckého sektoru a získejte toaletní vodu 
Benetton Sport 50ml od parfumerie Voníš.cz

RODINNÁ TRIBUNA 
Přijďte i s dětmi na fotbal. Součástí tribuny je fanzóna 
se stolními fotbálky, fotostěnami, půjčovnou dek 
a podsedáků. Na každý zápas je pro děti připraven speciální 
program a spousta dárků. K permanentce navíc získáte 
volnou rodinnou vstupenku do pražské ZOO.

COCA-COLA TEEN POINT TRIBUNA 
Tribuna pro teenagery s velkým množstvím doprovodných 
akcí, stolní fotbálek, herní konzole, vystoupení Dj a jiné. 
Fotbal na Coca-Cola Teen Point = zábava s kamarády. 
K permanentce na Coca-Cola Teen Point tribunu, 
dostanete jako dárek PC hru od EA SPORTS.

VYBERTE SI
SVŮJ DÁREK 

Reklama na lék. Nicorette FreshFruit Gum 2 mg, Nicorette FreshFruit Gum 4 mg. Nicotini resinas. 
Léčivé žvýkací gumy. Orální podání. Pečlivě přečtěte příbalovou informaci. EA20090741

KUPTE SI PERMANENTKU NA NĚKTEROU ZE SPECIÁLNÍCH 
TRIBUN A ZÍSKEJTE NAVÍC DÁREK. 

Více info na:

OBSAH

NiklAS HOHeNeDeR
V letní přestávce přišel z Lince posílit 
obranné řady Sparty. Po nezbytné 
aklimatizaci se na Letné dobře zabydlel 
a nové angažmá si pochvaluje.

10
kAmil VAcek
Při absenci Patrika Bergera se 
ujal role středního záložníka 
a nevedl si špatně. Dvaadvaceti-
letý záložník dobře ví, že utkání 
s Kladnem by mělo nepříznivou 
výsledkovou sérii zlomit.

26

exSPARťANé
Fotbalové prázdniny v Evropě 
skončily. Velká část soutěží už 
znovu běží, po celém kontinentu 
působí řada fotbalistů, kteří ob-
lékli rudý dres. Jak si v uplynulém 
období vedli, se dozvíte v našem 
přehledu.

50PeTR PuTz
Rozený kanonýr. Přesně tahle charakte-
ristika na Petra Putze sedí. Když přišel na 
jaře 2009 v rozehrané soutěži z dorostu 
Sparty do rezervního mužstva, stihl 
se trefit v prvních dvou zápasech, do 
kterých zasáhl.

54



SPARTA DO TOHO! 10/09 7

slovo trenéra

Vážení sparťané,

o zápasech, které na náš tým čekaly v první srpnové dekádě, se mi rozhod-
ně nemůže psát dobře. Nejprve jsme nedokázali překonat výborně orga-
nizovanou hru Bohemians 1905. Klokani přijeli s velmi kvalitní obranou 
a odvezli si přesně to, po čem toužili – bod za bezbrankovou remízu. 

O čtyři dny později došlo na odvetu třetího předkola Ligy mistrů 
s Panathinaikosem. V Aténách se nám nepovedla klíčová věc, na kontě 
vstřelených branek zůstala i po posledním hvizdu hlavního sudího nula. 
Soupeř naopak v domácím prostředí potvrdil svoje kvality, skóroval třikrát 
a postoupil. Je velká škoda, že se nepodařilo proměnit jednu z nadějných 
možností. Trefit síť mohli v první půli Patrik Berger, ve druhém poločase 
Ondřej Kušnír a především Luboš Kalouda jen několik minut před koncem. 

V Příbrami jsme mohli po první půli vést o tři branky, gól jsme ale slavili 
pouze jeden. Podobně jako na jaře po změně stran domácí vyrovnali. Ani 
napotřetí jsme tak v ligové soutěži nezvítězili. 

Dnes do GENERALI Areny přijíždí Kladno a já pevně věřím, že tentokrát 
budeme bodovat naplno. Soupeř v prvním kole dokázal překvapit na hřišti 
Liberce, nelze tedy očekávat lehké utkání. V domácím prostředí si už ale 
další ztrátu nemůžeme dovolit, potřebujeme vyhrát. I tentokrát bych Vás 
rád poprosil o podporu a povzbuzování, které je pro nás velmi důležité 
a kterého si tolik vážíme. 

Váš Jozef Chovanec 



SPARTA DO TOHO! 11/09 9

hlavní partner klubu

Co vás v této ekonomicky neukotvené době 
vedlo k zavedení zcela nového produktu? 
BeneFit můžeme považovat za určitou reakci na 
aktuální situaci. Vnímáme, že lidé více přemýšlejí 
o svých investicích, a proto jsme pro své klienty 
připravili produkt, který nejen kryje rizika, ale 
v případě bezeškodního průběhu i vrací část 
zaplaceného pojistného. Produkt BeneFIT je jediné 
rizikové pojištění, které přinese peníze v každém 
případě.

Jaké jsou tedy výhody tohoto pojištění? 
Každý z nás je denně vystaven různým druhům 
nebezpečí. I když si takové myšlenky raději nepři-
pouštíme, měli bychom s nimi počítat a pojistit 
se pro případ, že nás nějaká nepříjemná událost 
potká. Rodinné pojištění BeneFIT jako první nabízí 
kromě individuální pojistné ochrany i vrácení 
části pojistného jako bonus za to, že pečujete 
o své zdraví. Pojištění lze sjednat pro 1–8 osob 
ve věku od 0 do 70 let. Přitom tyto osoby vůbec 
nemusí být z jedné rodiny. Jediná smlouva tak 
může provázet vaši rodinu nebo skupinu blízkých 
přátel po celé generace. 

Jaká kryje toto pojištění rizika? 
První pojištěný má smlouvu na životní i úrazové 
pojištění, další osoby v rámci této smlouvy mají 
veškeré výhody úrazového pojištění. V rámci 
smlouvy tak mají nárok na denní odškodné za 
dobu nezbytného léčení, hospitalizaci následkem 
úrazu či odškodné za trvalé následky úrazu 
s progresivním plněním. V případě smrti úrazem 
Generali vyplatí osobám určeným v pojistné 

smlouvě sjednanou pojistnou částku. Nově navíc 
v dvojnásobné výši v případě úmrtí v důsledku 
autonehody. Součástí pojištění je i poúrazová 
asistenční služba. 

Asistenční službu známe hlavně u cestovního 
pojištění či pojištění motorových vozidel. 
Jak funguje tato služba v rámci úrazového 
pojištění? 
Ano, je pravda, že tento druh asistence není na 
pojistném trhu obvyklý. V Generali je v rámci jiných 
produktů úrazového pojištění zavedena již rok 
a půl. Jedná se o asistenční službu, která funguje 
vždy v rámci lokality klientova bydliště. Při někte-
rých vážných úrazech se člověk bez pomoci druhého 
neobejde. Asistenční služba klientovi pomůže 
během nezbytných denních aktivit. Vyškolení pra-
covníci tak mohou nakoupit, donést oběd, postarat 
se o pořádek v bytě a v neposlední řadě hlavně 
pomoci nemocnému. 

✔

✔

✔

✔

✔

BenefitA5.indd   1 21.7.2009   16:54:18

BeneFiT: 
unikátní pojištění
na začátku dubna 2009 uvedla pojišťovna Generali na trh nový 
produkt beneFIt. Jedná se o pojištění, které nejen kryje rizika, ale 
při bezeškodním průběhu vám dokonce vrátí část peněz. Co v době 
finanční krize slibuje Generali svým klientům a jak je nový produkt 
koncipován? na tyto a další dotazy nám odpověděl vrchní ředitel 
product management & operations ing. petr hájek. 

Pojištěná rizika:
Denní odškodné za dobu nezbytného léčení 
úrazu
Denní odškodné za dobu léčení vyjmenova-
ných úrazů
Trvalé následky úrazu s progresivním plněním
Hospitalizace následkem úrazu
Odškodnění definovaných úrazů s asistenčními 
službami 
Smrt
Smrt úrazem vč. smrti při autonehodě



SPARTA DO TOHO! 11/09 11SPARTA DO TOHO! 11/0910

rozhovor

V Praze se 
nenudím
z mekky alpského lyžování do fotbalem 
poblázněné České republiky se vydal zkusit 
štěstí mladý obránce niklas hoheneder. 
talentovaný rakouský stoper má za sebou 
první ostré starty v rudém dresu a věří, že 
svými výkony pomůže spartě k trofejím.



SPARTA DO TOHO! 11/0912 SPARTA DO TOHO! 11/09 13

Kdo je v Rakousku populárnější, Hermann 
Maier, nebo Rapid Vídeň?
Tohle je těžké posoudit. Záleží na okolnostech, za-
tímco v létě je u nás fotbal obecně velmi sledovaný, 
během zimních měsíců se vše točí výhradně okolo 
lyžování. Fanoušků mají hodně oba, netroufám si 
odhadnout kdo více.

Přesto ve tvé zemi zůstává lyžování suverénně 
sportem číslo jedna. Proč u tebe zvítězil 
fotbal?
Bylo mi sedm let, když mne v roce 1994 zaujalo 
mistrovství světa ve Spojených státech. Hned první 
zápasy, které jsem viděl, mne doslova okouzlily 
a já okamžitě tátovi řekl, že fotbal je to, co chci 
dělat. Oba rodiče jsou výborní lyžaři a i já od svých 
čtyř let hodně lyžoval, ovšem po tomto světovém 
šampionátu se u mne vše otočilo. Byl jsem pevně 
rozhodnutý, čemu se chci v budoucnu věnovat. 
Navíc Linec byl od hor poměrně daleko, zatímco pro 
fotbal tam byly vynikající podmínky. Kdybych žil 
ve městě jako Innsbruck, asi bych zůstal u lyží, ale 
takhle nebylo co řešit.

Ale nepochybuji, že sjíždění zasněžených 
strání zůstalo alespoň tvým koníčkem.
Samozřejmě jsem na lyžování nezanevřel, to nejde. 
Dodnes je to jedna z mých největších zálib. Ale rád 
se projedu třeba i na snowboardu.

Fandíš hvězdám rakouského lyžování, jako 
jsou Maier, Raich nebo Schlierenzauer ales-
poň u televize?
Snažím se nevynechat jediný důležitý závod, vše 
okolo našeho lyžování mne zajímá a jsem jeho ob-
rovským fanouškem. Z těch jmen musím zdůraznit 
zejména již zmíněného Hermanna Maiera, to je 
vynikající a slavný sportovec. Po všech stránkách 
legenda, modla většiny Rakušanů.

Navštívil jsi některou z velkých akcí, třeba 
sjezd v Kitzbühelu nebo některý ze závodů 
Turné čtyř můstků, živě?
Naživo jsem se žádného z velkých závodů ve sjez-
dovém lyžování bohužel nezúčastnil, ty znám zatím 
pouze z televize. Skoky v Innsbrucku jsem však viděl 
a byl to velký zážitek.

Teď jsi ovšem v Praze, kde je tvůj fotbal bez-
konkurenčně sportem číslo jedna. Vnímáš to?
Nejde přehlédnout, že se tu vše točí okolo kopa-
né a hlavně Sparty. Když jedeme před zápasem 

na stadion, koukám z autobusu na tu spoustu lidí 
ve sparťanských dresech, davy okolo stadionu 
a je mi hned jasné, jak populární tu můj klub je. 
Jindy na ulici zase potkávám mnoho fanoušků 
v dresech ostatních pražských klubů, fotbal je tu 
fenomén.

Je to proti Rakousku skutečně tak markantní 
rozdíl?
V tomhle ohledu nemůžeme brát Rakousko jako 
celek, záleží na konkrétním městě. Zatímco u nás 
v Linci nebo třeba ve Vídni je fotbal hodně populár-
ní a zájem lidí je velký, když jsme přijeli někam na 
západ, například do Innsbrucku, nebylo to zdaleka 
takové. Tam lidi fotbal moc neberou, mají úplně 
jiné zájmy.

Poznávají tě už fanoušci Sparty na ulici?
Kdepak, to se mi zatím nestalo (úsměv).

Jsem hrdý na to, že hraji s patrikem
Koho z nových spoluhráčů jsi znal ještě před-
tím, než jsi se k týmu v červenci připojil?
Již déle znám ty nejsledovanější hráče, kteří se 
často objevovali nebo objevují v různých meziná-
rodních zápasech, jako jsou Tomáš Řepka, Roman 
Hubník, Patrik Berger. Navíc jsem tu hrál v lednu 
s Lincem, tehdy jsem viděl většinu z budoucích 
spoluhráčů naživo. A celé jaro jsem sledoval výsled-
ky Sparty na internetu, takže jsem měl přehled 
o každém hráči a utkání.

Když ti bylo devět, vstřelil Patrik Berger 
branku ve finále mistrovství Evropy v Anglii. 
Vybavuješ si ten zápas?
Toto finále České republiky proti Německu si 
pamatuji moc dobře. Když si to teď uvědomím, 
je fantastické hrát s tak slavným hráčem, jakým 
Patrik je, v jednom týmu. Na to jsem opravdu 
hrdý.

Vzpomeneš si, kdo byl prvním hráčem, které-
ho jsi obdivoval?
Vzpomenu, byl to Franco Baresi právě na světovém 
šampionátu v Americe. Poté, kdy kopal ve finále 
penaltu a přestřelil, brečel jsem doma (smích). Byl 
mým prvním idolem.

Takže jsi na tomto mistrovství fandil Itálii?
Kdepak, týmu jsem nefandil žádnému. Tehdy jsem 
to takto nevnímal, byl jsem hlavně rád, že se mohu 
dívat na tak krásný fotbal.

rozhovorrozhovor



SPARTA DO TOHO! 11/0914 SPARTA DO TOHO! 11/09 15

spoluhráčům, navíc s kapitánskou páskou na 
rukávu.
Chvílemi to bylo legrační. Kamarádi z LASKu 
se hrozně smáli, když mě uviděli s kapitánskou 
páskou. Říkali, že mě za celé ty roky neviděli dělat 
kapitána vůbec v ničem (smích). Pro mne to však 
byla velká čest a velký zážitek. Na to, že mohu proti 
svému bývalému klubu vést Spartu jako kapitán, 
jsem byl patřičně hrdý.

Soutěžní premiéru sis odbyl v předkole Ligy 
Mistrů na stadionu Panathinaikosu. Hrál jsi 
už někdy v tak pekelné atmosféře?
V takovém prostředí a před podobnou návštěvou 
jsem do té doby nikdy nehrál. U nás chodilo na 
zápasy běžně okolo deseti tisíc lidí, ale tohle bylo 
úplně o něčem jiném. Podobný stadion jsem nikdy 
neviděl, zkrátka vše tam pro mne bylo zcela nové.

Byl jsi před zápasem nervózní?
Nervózní jsem nebyl, v té chvíli jsem se moc těšil na 
to, že budu mít možnost v tak velkém utkání hrát.

Největší hvězdou Řeků je Djibril Cissé. Jak na 
tebe zapůsobil?
Navzdory tomu, že byl jediným útočníkem soupeře, 
což normálně nebývá pro obranu problém, Cissé byl 
nebezpečný pořád. Měli jsme s ním potíže, dostal se 
do dvou tří dobrých šancí, neustále byl nebezpečný. 
Dokázal se rychle přemístit, uvolnit, je to výborný 
rychlý útočník. Však také hrál za Liverpool, což 
mluví samo za sebe. Jeho problémem je, že potře-
buje na gól mnoho šancí.

Patří k nejnebezpečnějším hráčům, které jsi 
měl během své kariéry možnost bránit?
Na to se vůbec nekoukám. Stačí, když zůstaneme 
u Panathinaikosu a podíváme se na jeho kádr. 
Zjistíme, že je tam celá řada výborných fotbalistů. 
Takový Karagounis je podle mě lepší než Cissé. 
Pro svůj tým má určitě mnohem větší přínos. Mezi 
hráče, kteří mi dělali nejvíce problémů, musím za-
řadit i Roye Makaaye, který proti mně nastoupil za 
Bayern Mnichov, a další. Tohle se porovnávat nedá, 
každý útočník je jiný a jinak nebezpečný.

Po utkání tě na ploše aténského stadionu 
utěšoval další z velikánů světové kopané, 
Gilberto.
Chvilku předtím rozhodčí ukončil zápas, byl jsem 
strašně smutný a seděl na trávníku. On ke mně 
přišel, pomohl mi vstát a povzbudil mne, jeho slova 

Kdo je podle tebe nejlepším obráncem sou-
časného světového fotbalu?
To se nedá nijak objektivně posoudit, kandidátů na 
tento post je v současné době mnoho. Já bych volil 
bezpochyby Rio Ferdinanda z Manchesteru United, 
který je mým velkým oblíbencem.

Snažíš se být podobným typem 
fotbalisty, jako je on? Jak by ses 
charakterizoval?
Nerad bych se pouštěl do nějakých 
větších rozborů, to musí jiní. Já se snažím být bě-
hem zápasu pořád klidný, neustále koncentrovaný 
a zodpovědně si plnit všechny úkoly.

Před svým příchodem do Sparty jsi pronesl 
pochvalná slova na adresu svého nynějšího 
kolegy Tomáše Řepky. Dnes jej znáš již lépe, 
překvapil tě něčím?
Tomáše jsem měl dobře přečteného již dříve, viděl 
jsem jej v minulosti v mnoha zápasech, ať už v Pre-
mier League nebo za reprezentaci. Koukám na něho 
stále se stejným respektem jako předtím, v mém 
pohledu na něho se nic nezměnilo.

v šestnácti mezi seniory
Když jsi v roce 2003 poprvé vstoupil do ka-
biny prvního mužstva LASK Linec, seděl tam 
i Michal Horňák. Pamatuješ si na něho?
Samozřejmě si na něho moc dobře vzpomínám. 
Ačkoliv jsem v té sezoně odehrál jen čtyři zápasy, 
kdy on byl zraněný a nenastoupil, poznal jsem jej 
na trénincích.

Víš to, že je jednou z legend Sparty devade-
sátých let?
Jasně, vím o něm snad úplně vše (smích).

Mluvil jsi s ním teď v létě? Dělá tu asistenta 
u rezervy.
Zatím jsem jej tu nepotkal. A pochybuji, že si mne 
bude pamatovat, vždyť jsme se v Linci potkali jen 
krátce a mně bylo v té době šestnáct.

Měl jsi tam v té době nějakého, jak se říká, 
„fotbalového otce“?
Když jsem začínal nastupovat za áčko, pomohlo 
mi hodně hráčů. Nedá se říci, že by se mne ujal 
jeden jediný hráč, táhli jsme za jeden provaz jako 
celek a spousta zkušenějších kolegů mi dávala 
rady.

Možná pro tebe bylo paradoxně výhodou, že 
v té době hrál Linec jen druhou ligu. Naskočit 
v šestnácti na post stopera hned do nejvyšší 
soutěže by asi nebylo nejlepší.
Druhá liga byla nejlepší věc, která mne mohla po-
tkat. V Rakousku je tato soutěž poměrně specifická, 

je tam mnoho hráčů pod osmnáct 
let, kteří nastupují stále v základní 
jedenáctce. Tenkrát jsme tam byli já 
a Florian Klein nejmladší a bylo pro 
nás doslova fantastické, že jsme moh-

li v šestnácti odehrát tolik zápasů mezi seniory. 
Zkušenost k nezaplacení. Když jsme během mé třetí 
sezony postoupili do první ligy, byl jsem už díky 
tomu jedním z nejvytíženějších hráčů.

Návrat tradičního prvoligového klubu zpět 
mezi elitu byl pro tamní fanoušky zajisté 
vysvobozením.
Ono to nebylo tak jednoduché. Dnes tomu může 
být tak devět let, kdy prezident Lince sebral všech-
ny klubové peníze a zmizel s nimi kdesi v Brazílii. 
Klubu tehdy nezbylo vůbec, ale vůbec nic. Všichni 
hráči odešli jinam a na jejich místa přišli mladí. 
Klub potřeboval pět let na to, aby se sebral. Já do 
prvního týmu přišel dva roky po té události a za 
další tři jsme byli zpět mezi elitou, naštěstí se tedy 
dalo vše relativně rychle do pořádku.

Když jsi se letos odhodlal rodný klub opustit, 
asi to nebylo jednoduché rozhodnutí.
Bylo i nebylo. Samozřejmě mi tu chybí výborní 
kamarádi i spoluhráči z týmu, ale na druhou 
stranu chci jít vlastní cestou a myslet na svoji 
budoucnost. Ta je spojena se Spartou a já se teď 
soustředím jen na ni.

Vraťme se ještě o nějaký ten měsíc zpět. Kdy 
ses poprvé dozvěděl o zájmu Sparty?
To bylo během mé první sezony v rakouské lize, tedy 
dva roky zpět. Asi po třech odehraných zápasech 
mi můj manažer řekl, že Sparta shání obránce, má 
o mne zájem a jestli tam chci jít. Hned jsem řekl, že 
chci, ovšem prezident LASKu to okamžitě shodil ze 
stolu a řekl, že nikam nepůjdu a zůstanu tam. Pak 
se více než rok nic nedělo, než se situace opakovala. 
Manažer mi zavolal, já kývl... a máte mě tady.

karagounis byl lepší než Cissé
První oficiální zápas v rudém dresu jsi ode-
hrál paradoxně v rodném městě proti bývalým 

rozhovorrozhovor

„fotbal je to, 
co chci dělat.“



SPARTA DO TOHO! 11/09 17SPARTA DO TOHO! 11/0916

rozhovorrozhovor

byla moc milá a upřímná, potěšila mne. Zvlášť když 
si uvědomím, kolik toho ve fotbale dokázal.

Před startem sezony jsi se stal jednou z tváří 
Sparty v kampani jejího partnera Nike. Jak 
na focení akčních fotek v nových dresech 
vzpomínáš?
Bylo to pro mě něco úplně nového, do té doby jsem se 
nikdy v životě takhle ve velkém nefotil. Chvílemi to 
bylo opravdu srandovní, dělat takovou akci na trávě 
na stadionu. Ale bylo to rozhodně zajímavé zpestření. 
Jedna moje fotka je dokonce na stěně fanshopu.

Poslední tři roky jsi byl nepostradatelným 
členem rakouské jednadvacítky. Čím to, že 
zatímco v juniorských kategoriích je váš 
fotbal dlouhodobě na špičkovém úrovni, áčku 
se zatím nedaří prorazit mezi špičku?
To kdyby někdo věděl. Hlavní příčinu úspěchů 
mládežnických týmů bych viděl v tom, že máme na 
této úrovni výborné trenéry. Navíc během mého 
posledního roku u jednadvacítky hráli všichni hráči 
v první lize, což se nikdy předtím nestalo. O to víc 
mě mrzí, že jsme si kvalifikaci na Mistrovství Evro-
py prohráli posledním utkáním proti Finsku. Hrozný 
zápas, nikdy na to nezapomenu. Přitom jsme měli 
v týmu mnoho výborných hráčů a velký potenciál.

Rakouská defenziva, to jsou dnes hlavně dva 
hvězdní hráči – Emanuel Pogatetz a Paul 
Scharner.
Ještě bych doplnil Sebastiana Prödla z Werderu 
Brémy. Ten je navíc jedním z minima hráčů, kteří 
do světového velkoklubu zamířili přímo z naší ligy, 
konkrétně ze Sturmu Graz. Pomohly mu k tomu 
výborné výkony na světovém šampionátu dvacítek 
v Kanadě. Pogatetz i Scharner hrají oba v Anglii, 
ale první se do Middlesbrough dostal přes zastávku 
ve Spartaku Moskva a druhý hrál před nynějším 
angažmá ve Wiganu v Norsku.

I ty budeš ve Spartě určitě mnohem více na 
očích, než jsi byl v Linci.
To je také jeden z důvodů, proč jsem se rozhodl pro 
Spartu. Nejen v Linci, ale v celém Rakousku je to 
v tomhle směru těžké. Za posledních deset let šlo 
snad jen pět hráčů přímo z naší ligy do některé ze 
špičkových světových soutěží.

nejdříve byt, poté objevování prahy
Je něco, co tě za prvních pár týdnů v Praze 
překvapilo, po fotbalové či soukromé stránce?

Zatím se nic takového neobjevilo, věděl jsem, do 
čeho jdu, a všechno tu probíhá podle očekávání. 
Jsem zde šťastný, nesetkal jsem se s ničím nega-
tivním a doufám, že se budou všechny věci ubírat 
tímto směrem i nadále.

Poznal jsi Prahu někdy předtím, než jsi pře-
stoupil do Sparty?
Kdepak, do té doby jsem ji vůbec neznal. Ovšem 
poté, co jsem podepsal smlouvu, jsme tu v dubnu 
s přítelkyní byli. Je to hezké město se spoustou 
památek, jako jsou Karlův most nebo Staré Město. 
Je tu krásně.

Stane se ti, že se občas někde ztratíš?
Sem tam menší problémy s orientací mám, jsem 
tu teprve chvilku. Oproti malému Linci, kde jsem 
vyrůstal, je to obrovské město. Ještě měsíc, možná 
dva, budu občas tápat, ale poté už nebude problém.

Chybí ti zde něco v porovnání s Lincem?
Nechybí mi tu nic, snad jen kamarádi. Ale cesta 
domů trvá jen tři hodiny autem a čtyři vlakem, 
navíc přítelkyně je tu se mnou pořád a to je pro 
mne nejdůležitější.

Také se jí život v Praze líbí?
Je tu spokojená a jsem tu s ní šťastný. V září nebo 
říjnu ale odjede zpět do Vídně, kde studuje, ale ta 
je odsud také jen nějaké tři hodiny, takže nebude 
problém.

Můžeš porovnat svůj volný čas v Linci a Praze?
Musím říci, že v Linci jsem se poslední dva roky už 
nudil. Po tréninku jsem přišel domů, ležel v posteli, 
nic zajímavého. Zatímco tady je najednou všechno 
nové, jsem v nádherném městě, mám hodně starostí 
okolo nového bytu, takže se rozhodně nenudím. 
Zatím jsem neměl mnoho času poznat všechna hez-
ká místa v Praze, ale až opadne veškeré počáteční 
zařizovaní, chci vidět úplně všechno. (smích)

Jaké jsou tvé cíle v rudém dresu?
Z těch krátkodobých chceme dosáhnout na co 
nejvíce úspěchů už v této sezoně. Na prvním 
místě je pochopitelně vítězství v Gambrinus 
lize. Já věřím, že k tomu pomohu co největší 
měrou, odehraji hodně zápasů a budu důležitou 
součástí týmu. A po několika letech bych se rád 
podíval někam výš. Věřím, že mi k tomu angažmá 
ve Spartě pomůže, stejně jako já pomohu Spartě 
k trofejím.



SPARTA DO TOHO! 11/0918 SPARTA DO TOHO! 11/09 19

soupeřsoupeř

Po vydatné letní přípravě, ve které Kladenští 
absolvovali celkem devět přátelských utkání, začal 
start nejvyšší soutěže pro svěřence trenéra Hřídela 
velice příjemnou remízou 1:1 v Liberci. O úvodní gól 
se postaral z kraje druhého poločasu Ondřej Szabo. 
Ačkoliv byli Liberečtí doma favoritem, podařilo se 

jim pouze vyrovnat na 1:1 a Kladno mohlo slavit 
trochu nečekaný bod. Po tomto utkání byli fanoušci 
Středočechů natěšeni na domácí premiéru, kterou 
obstaral duel jejich oblíbenců s Příbramí. V zápase, 
kde šlo podle očekávání o velmi důležité tři body, 
se nakonec ze vstřelené branky radovali dvakrát 

Proti kladnu 
o první domácí 
ligové vítězství
sparťanští fotbalisté nastupují dnes v rámci „středočeského derby“ 
proti týmu sk kladno. v zápase jim půjde především o první domácí ví-
tězství. po bezbrankové remíze v rámci malého derby s bohemians 1905 
chtějí potěšit skvělé fanoušky vstřelenými brankami. kladenští, ačkoliv 
budou v této sezoně nejspíš chtít udržet klidný střed tabulky, hodlají 
v GeneralI areně navázat na dva roky starý výsledek, kdy překvapivě 
uhráli remízu 0:0.

Poslední vzájemný zápas
29. 11. 2008

Ac Sparta Praha – 
Sk kladno 5:0 (1:0)
Branky: 27., 60. a 90. Berger, 

53. Wilfried, 64. Kulič

Rozhodčí: Hrubeš – Kordula, Peřina

ŽK: Krob – Šisler

Počet diváků: 5435

Sestava Sparty: Blažek – Voříšek, 
Řepka, Kučera, Krob – Kladrubský, 

Berger, Kulič (88. Matušovič), Vacek 
(56. Pečnik) – Slepička, Wilfried 

(80. Holenda). Trenér: Chovanec

Sestava Kladna: Kostolanský – 
Strnad, Bartoš, Hajník, Szabo – 

Šilhan (71. Zachariáš), Procházka, 
Killar, Zoubele (46. Holub), Šisler 

(82. Gross) – Beneš. Trenér: Hřídel



SPARTA DO TOHO! 11/0920

soupeř

hosté, když rozvlnili síť za kladenským gólmanem 
Pavlíkem vždy v závěru obou poločasů. Prohra 
0:2 byla z pohledu domácích zasloužená: „Musím 
uznat, že Příbram si body zasloužila. Nastoupila 
v ofenzivní sestavě, naopak my nebyli nebezpeční,“ 
konstatoval po utkání trenér Kladna Martin Hřídel.

Již bylo zmíněno, že Kladno by chtělo minimálně 
zopakovat v GENERALI Areně výsledek ze sezony 
2006/2007, kdy vykopalo bezbrankovou remízu. 
Ovšem bilance zbylých dvou domácích utkání 
Sparty s Kladnem hovoří zcela ve prospěch 

rudého týmu. Předloni vyprovodila Sparta kla-
denské fotbalisty 4:1 a vloni dokonce hrozivým 
skóre 5:0, což bylo pro fanoušky Letenských to 
nejlepší zahřátí v jinak chladném podzimním 
večeru. V tomto utkání nejvíc zazářil Patrik 
Berger, jenž vstřelil hattrick. Utkání na hřišti 
našeho dnešního soupeře také vyznívají jasně 
pro Letenské – výhry 2:0, 1:0 a 2:0 vypovídají 
jasně o tom, že v dnešním zápase jsou favority 
právě domácí fotbalisté. Věříme, že se jim podaří 
naplnit papírové předpoklady a dobrým výkonem 
potěší své věrné fanoušky.

Internetové katalogy firem 
Centrum.cz a Atlas.cz se spojily...

Statisíce ověřených kontaktů se stěhují na  
novou adresu Najisto.cz! Katalog firem Najisto.cz 
najdete také na portálech Centrum.cz a Atlas.cz.

Najisto-Inzerce-200x280.indd   1 2/16/09   5:56:03 PM

Hledáme opory kladna
Roman Pavlík – brankář, který má spoustu zkušeností, přišel do Kladna před třemi lety. Patří mezi 
velké opory v brance. I díky němu se Kladenští drží stabilně v nejvyšší soutěži. 

Tomáš Klinka – ostřílený útočník, který má za sebou několik zahraničních angažmá, působil v ně-
meckém Aue. Rychlý forvard s tahem na branku by svými góly měl přispět k větší produktivitě útoku 
Středočechů. V koncovce ale potřebuje najít větší klid.



SPARTA DO TOHO! 11/09 23

roman
HuBNík

otázka č. 1
Klub SK Kladno byl založen 
v roce 1903 jako sportovní 
kroužek. Sportovním klubem se 
stal až v roce: 
A) 1904
B) 1905
C) 1906

otázka č. 2
Ve své historii si klub zahrál 
ve Středoevropském poháru 
v Ambrosianě s Interem Milan, 
který dokonce porazil 3:2, aby ve 
druhém utkání remizoval 1:1. Ve 
kterém roce to bylo? 
A) 1932
B) 1933
C) 1934

otázka č. 3
Domácí ligovou soutěž Kladno 
nikdy ve své historii nedokázalo 
vyhrát. Dvakrát se ale umístilo na:
A) 2. místě
B) 3. místě
C) 4. místě

otázka č. 4
Klubovými barvami Kladna jsou:
A) modrá a šedivá
B) modrá a žlutá
C) modrá a bílá

otázka č. 5 
Nejlepším střelcem v historii 
klubu se s 592 brankami stal:
A) František Kloz
B) Josef Majer
C) Václav Sršeň

otázka č. 6
V loňské sezoně Sparta přivítala 
na Letné Kladno těsně před zimní 
přestávkou. Výsledek zápasu 
vyzněl pro Spartu jednoznačně 
v poměru: 
A) 5:0
B) 6:1
C) 4:2

Sparta věnuje každému 
výherci věcnou cenu z nabídky 
klubového Fanshopu. 

I v sezoně 2009/2010 se mů-
žete zúčastnit tradiční soutěže, 
jejíž řešení vám třeba zpříjemní 
přestávku mezi oběma poločasy. 
Vyhrát můžete hned dvakrát – 
v prvním případě budete 
vylosováni po jednom z domácích 

zápasů a získáte slevovou 
BAKARTU na konzumaci v restau-
racích Pizza Coloseum a Jarmark 
a vybranou cenu se sparťanským 
motivem. Pokud nebudete vybráni 
po jednom z domácích zápasů, 
neztrácejte naději. Na konci 
sezony budeme ze všech kupónů 
se správnými odpověďmi losovat 
vítěze atraktivní hlavní ceny, 
která ale prozatím zůstává tajná.

Poločasový 
kvíz nové otázky

Odpověd na otázky z magazínu 10/09:  
1B, 2B, 3C, 4C, 5A, 6A

Výherci: 
Karel Štochl, Praha
Martin Bambas, Roudnice nad Labem
Tomáš Podzimek, Jičín

kupon s odpověďmi 
zašlete nebo osobně přineste nej-
později do úterý 18. srpna do Zá-
kaznického centra GENERALI 
Areny nebo pošlete e-mailem na 
adresu: sdt@sparta.cz, do před-
mětu zprávy uveďte Poločasový 
kvíz. Výherci stejně jako držitelé 
hlavních cen budou zveřejněni na 
internetových stránkách v sekci 
Klubové zprávy. 

1
2
3

4
5
6

Jméno a příjmení: 
 

ulice: 

město:

PSČ: 

e-mail:

Odpovědi otázka č.



SPARTA DO TOHO! 11/09 25

Expert Fortuny, Roman Kovařík, radí sázkařům:

Tři zápasy a tři remízy. Podobný scénář si na Spartě nepředstavovali pravděpodobně ani v nejčer-
nějších snech. Proti Kladnu tak velí povinnost jediné – zvítězit, nejlépe co největším gólovým rozdí-
lem, aby si domácí alespoň částečně ukonejšili fanoušky, kteří zatím na Letnou mířili v hojném
počtu.

Spartu ale nečeká vůbec snadný zápas, Kladno v pondělní dohrávce ukázalo, kde je jeho síla, což
jsou především standardní situace. Pamětníci si jistě vzpomenou i na loňský ročník, kdy dokázalo
stejným způsobem skórovat i proti Slavii. Ve svých řadách mají Středočeši navíc velmi nebezpeč-
ného Klinku, který se rád potuluje na ofsajdové hranici, aby následně těžil ze své rychlosti a po-
hyblivosti.

Domácí celek čekají změny v sestavě, po Příbrami si totiž vysloužil celý tým i jedinci tvrdou, ale
oprávněnou kritiku a české lize se tak může představit nová tvář, Bělorus Kovba. Defenzivní štít je
momentálně nejpalčivějším místem ve sparťanské sestavě; tedy kromě útoku, kterému se střelecky
nedaří. Místo v základu by měl mít jisté talentovaný Kadlec, autor zatím jediného ligového gólu,
vedle něj se pak může objevit Prudnikov, Jirouš i Wilfried. U posledně jmenovaného je ale ve hře
i varianta, že jej trenéři pošetří na pohárový duel s Mariborem. Naopak mimo hru budou stále
Řepka, Holenda a Kucka. 

Základní jedenáctku může ovlivnit i návrat Hubníka se Zemanem z reprezentačních srazů a jejich
momentální zdravotní stav či únava. Přesto je Sparta před svými fanoušky jasným favoritem
a i v kombinované sestavě by měla dostat soupeře pod tlak. Kladno si často počíná v osobních sou-
bojích tvrdě, až na hranici únosnosti, a toho by mohli využít borci, pyšnící se dobrou kopací techni-
kou, jako Berger či Kalouda. Právě střely ze střední a větší vzdálenosti mají solidní šanci na úspěch,
protože prostor před brankářem Pavlíkem bude jistojistě zahuštěn.

Pro sázku zvolte obligátní jedničku, kromě toho lze vyzkoušet i variantu, že Kladno nebude v Praze
skórovat. Možnost vsadit si máte ještě před stadionem v pobočce Fortuny (naproti vchodu 2), nebo
přímo v útrobách Generali Areny, v zákaznickém centru. Poslední variantou je pak možnost uza-
vření sázek u hostesek ve žlutých dresech Fortuny či prostřednictvím internetových stránek ve va-
šem telefonu (mobil.ifortuna.cz).

www.ifortuna.cz, infolinka 267 218 218

Vsaďte si na
dnešní zápas vs

soupIska lIGa mIstrů

Ac Sparta Praha vs Sk kladno
15. 8. 2009, GeneralI arena, 18.00 hod.

  Brankáři 
 24 matúš kOzÁČik 27. 12. 1983
 26 milan ŠVeNGeR 6. 7. 1986
 29 Jaromír BlAŽek 29. 12. 1972 

  Obránci
 2 tomáš ŘePkA 2. 1. 1974
 3 manuel PAmiĆ 20. 8. 1986
 4 niklas HOHeNeDeR 17. 8. 1986
 5 Jan kROB 27. 4. 1987
 6 roman HuBNík 6. 6. 1984
 13 ondřej kuŠNíR 5. 4. 1984
 16 martin SuS 15. 3. 1990
 18 martin kuNcl 1. 4. 1984
 30 lukáš HeJDA 9. 3. 1990

  záložníci
 7 marek STŘeŠTík 1. 2. 1987
 8 patrik BeRGeR 10. 11. 1973
 11 Igor ŽOFČÁk 10. 4. 1983
 19 luboš kAlOuDA 20. 5. 1987
 20 Juraj kuckA 26. 2. 1987
 22 martin zemAN 28. 3. 1988
 23 Denis kOVBA 6. 9. 1979
 25 kamil VAcek 18. 5. 1987
 27 luboš HuŠek 26. 1. 1984
 28 zdeněk FOlPRecHT 7. 1. 1991

  Útočníci
 9 alexander PRuDNikOV 24. 2. 1989
 10 martin JiROuŠ 27. 11. 1986
 12 bony WilFRieD 10.12. 1988
 14 václav kADlec 20. 5. 1992
 17 Jan HOleNDA 22. 8. 1985
 21 Jiří JeSlíNek 30. 9. 1987

soupiska 
aC sparta praha

soupiska 

sk kladno

Hlavní trenér: Jozef Chovanec
První trenér: martin hašek
Druhý trenér: Jan kmoch

  Brankáři 
 1 peter kOSTOlANSkÝ 8. 8. 1985
 22 Jaroslav TeSAŘ 25. 5. 1986
 30 roman PAVlík 17. 1. 1976

  Obránci
 3 pavel BARTOŠ 17. 8. 1979
 4 lukáš HAJNík 24. 9. 1985
 5 martin SAmek 23. 6. 1987
 14 Jan PROcHÁzkA 2. 12. 1978
 16 patrik GROSS 6. 5. 1978
 23 vít BeNeŠ 12. 8. 1988
 24 peter mRÁz 4. 5. 1985
 25 Jaroslav cHAluPA 2. 1. 1987

  záložníci
 2 tomáš STRNAD 8. 12. 1980
 6 ondřej SzABO 23. 2. 1979
 8 antonín HOluB 8. 3. 1986
 9 lago zeze ANDeRSON 13. 7. 1989
 10 tomáš ciGÁNek 30. 11. 1978
 17 Jan mORAVec 13. 7. 1987
 18 David HlAVA 28. 6. 1980
 19 lukáš zOuBele 20. 12. 1985
 20 tomáš DuBSkÝ 27. 1. 1985
 32 tomáš mAŠANSkÝ 18. 11. 1988
  
  Útočníci
 7 tomáš kliNkA 24. 4. 1977
 11 Jaromír ŠilHAN 10. 4. 1983
 12 michal zAcHARiÁŠ 25. 5. 1984
 21 Dimitri TATANAŠVilli 19. 10. 1983
 26 František mAŠANSkÝ 11. 7. 1985

Hlavní trenér: martin hřídel
Asistent trenéra: stanislav hejkal



SPARTA DO TOHO! 11/09 27SPARTA DO TOHO! 11/0926

rozhovor

chci se rvát!
nelekejte se, z kamila vacka se nestává zlý muž 
týmu. talentovaný záložník se totiž úspěšně rve 
o základní sestavu, kde se usídlil hned se startem 
letošního ligového ročníku – vynechal zatím pouze 
jediné utkání. a chce se rvát dál!

Kamile, jaká je po zápase v Příbrami nálada 
v kabině?
Všichni víme, že bodů mělo být na začátku sezony 
víc, takže nálada rozhodně není ideální.

Co jste si po zápase vyslechli od trenéra 
Haška?
Nadšený nebyl, ale myslím, že takovéhle věci by 
měly zůstat v kabině, neměli bychom je nikde 
vyprávět. Všechno jsme si v kabině vyříkali, což 
je správné. Teď jde už jen o to, abychom chyby, 
které jsme dělali doteď, nedělali i v dalších 
zápasech.

Zápas jako ten v Příbrami asi ovlivní zbytek 
dne, že?
Takové utkání zbytek dne ovlivní určitě, člověk 
na něj musí pořád myslet. Na druhou stranu jsem 
chtěl na ten zápas co nejrychleji zapomenout. Fot-
balista musí být uvolněný, jinak nemůže podávat 
dobré výkony. A co jsem dělal? Už ani nevím.

Dali vám zaváhání pocítit trenéři na neděl-
ním tréninku?
Předtím jsme měli hodně zápasů za sebou, takže 
nám pochopitelně trenéři nechtěli dávat tak moc 
zabrat. Teď ale máme dlouhý týden a k tomu patří, 
že se trénuje více a intenzivněji, než když hrajeme 
systémem sobota-středa.

Tři body z devíti, to vypadá jako velká ztráta 
na začátek sezony...

Dobře víme, že musíme začít okamžitě vyhrávat. 
Bez tříbodových zisků se pochopitelně neobe-
jdeme. Bodů jsme rozhodně měli mít víc, protože 
každá ztráta se ve vyrovnané soutěži těžko dohá-
ní, přestože je teprve začátek ročníku. Všechny 
body, které teď ztratíme, nám v budoucnu, na 
závěr sezony, mohou hodně citelně chybět.

Čím si vysvětluješ výkonostní pokles v po-
sledních zápasech?
Já si hlavně nemyslím, že bychom v Příbrami úplně 
vyhořeli. Naopak, do doby, než jsme dostali gól, jsme 
hráli docela povedené utkání, pak to ovlivnila jediná 
chyba. V tu dobu už jsme ale měli vést dva, nebo 
tři nula, pak by se nic nestalo a my bychom se teď 
bavili úplně jinak. K fotbalu ale takové věci patří 
a musíme se naučit si ze všech nepovedených 
zápasů něco vzít.

V posledních utkáních nastupuješ pravidelně 
v základní sestavě. To je příjemné, že?
Určitě to potěší. Já se ale snažím všechno dělat 
na maximum a poslední slovo má pochopitelně 
vždycky trenér. Můžu jen pracovat na sto procent 
a doufat, že je s mými výkony spokojený. I když 
teď výsledky zrovna nejsou příznivé. Uvidíme, jak 
to půjde dál, ale já se chci rvát a chci nastupovat 
v základní sestavě každý zápas.

Přestože na začátku sezony jsi nastupoval 
uprostřed, v Příbrami jsi naskočil na kraj 
zálohy. Který z postů ti sedí více?



SPARTA DO TOHO! 11/0928 SPARTA DO TOHO! 11/09 29

rozhovor

Nevadí mi ani jeden z těch postů. Hrát uprostřed 
jsem více zvyklý, ale naopak na pravé straně je 
více místa a také si mi tam hraje hodně dobře. 
Ani jsem sám nečekal, jak rychle si tam zvyknu. 
Jak říkám, ani jeden z těch postů mi nevadí, rád si 
zahraju kdekoliv.

Jak moc musíš změnit svu hru ve chvíli, kdy 
se přesuneš na kraj zálohy?
To se těžko popisuje. Na straně toho oproti pro-
středku moc nenaběhám. Když hraješ uprostřed, 
musíš se posouvat po celém hřišti, na kraji 
naopak stačí pár metrů, ale zato ve sprintu, hráč 
musí častokrát zabrat.

Ve 4. ligovém kole se Spartě postaví Klad-
no, fanoušci od vás očekávají povinné tři 
body.
Pro nás jsou povinné každé body, zejména 
v domácím prostředí. Chceme vyhrát každý zápas 
a je jedno, jestli to je Kladno nebo Liberec, 
my musíme vítězit. To ke Spartě patří, což si 
myslím všíchni uvědomujeme a děláme pro to 
maximum. Je velká škoda a mrzí nás, že se nám 
poslední dvě utkání nepovedlo vyhrát. Je čas 
začít pracovat na nápravě.

Kladno si ze Sparty naposledy odvezl pěti-
gólovou nadílku. Za podobný výsledek by se 
asi ani tentokrát nikdo nezlobil…

Byl to jeden z nejlepších zápasů v minulé sezoně. 
Určitě bychom potěšili diváky a sobě dodali 
sebevědomí. Prvním předpokladem je ale vyhrát, 
o kolik je až druhá věc.

Máte už v hlavě čtvrteční zápas s Mariborem?
Maribor v hlavě máme, ale předně se soustředíme 
na Kladno. Konečně potřebujeme v lize vyhrát 
a dát nějaké góly, aby se nám do Slovinska jelo 
líp. Uděláme pro to všechno a doufáme, že přijde 
co nejvíc lidí, aby nás hnali k prvnímu ligovému 
vítězství.

Co jsi o soupeři věděl před losem předkola?
Abych řekl pravdu, tak nic moc, jen to, že je to měs-
to ve Slovinsku. (smích) Snad jen jedinou věc, když 
hrála reprezentace proti Slovincům, tak v televizi 
říkali, že většina z jejich národního týmu je právě 
z Mariboru.

Sparta se v Mariboru může určitě těšit na 
bouřlivé prostředí...
K fotbalu taková věc rozhodně neodmyslitelne 
patří. Když jsou dobří fanoušci, zápas se dostá-
vá úplně na jinou úroveň. Dobrým příkladem 
jsou Atény, kde byla těžko představitelná 
atmosféra.

Tvůj tip na utkání s Kladnem a Mariborem?
Rozhodně dvě vítězství!



SPARTA DO TOHO! 11/0930

mInulé zápasy

S Bohemians 
1905 znovu 
bez branek
sparťané sehráli první domácí ligové 
utkání nového ročníku Gambrinus ligy 
proti městskému rivalovi bohemians 1905. 
v malém derby sparťané nastoupili oproti 
úspěšnému pohárovému klání se čtyřmi 
změnami v sestavě. Šanci od začátku dostali 
hned tři nováčci, kalouda, střeštík 
a prudnikov, k nim se připojil i uzdravený 
patrik berger. letenští si vytvořili 
velkou převahu, ovšem stejně 
jako v teplicích nedokázali své 
šance proměnit, a tak na nových 
obrazovkách GeneralI areny 
svítily po devadesáti minutách 
dvě velké nuly. po úvodních 
dvou ligových utkáních 
sparťané zatím nedokázali 
vstřelit ani jeden gól, 
na druhou stranu ani 
jednou neinkasovali.



SPARTA DO TOHO! 11/0932 SPARTA DO TOHO! 11/09 33

záhlavímInulé zápasy

momenty 1. poločasu
7. minuta – Hartig se Zelenkou se na straně 
hostí málem dostali k zakončení, ale pozorná 
obrana Letenských si v poslední chvíli dokáza-
la poradit.

9. minuta – Marek Střeštík vracel odražený 
míč do šestnáctky Bohemians, kde těsně 
před zakončujícím Wilfriedem odvrátil míč 
Nikl na rohový kop. Z něj Letenští gólově 
nezahrozili.

16. minuta – ŽLUTÁ KARTA! Štohanzl nevy-
bíravě fauloval Prudnikova a rozhodčí neváhal 
ocenit jeho zákrok žlutou kartou.

19. minuta – Střeštík si povodil míč 
po levé straně hřiště, dobře nacentroval 

před Sňozíka, kde se k hlavičce prosadil 
Wilfried.

24. minuta – střela Huška zpoza šestnáctky 
neměla potřebnou přesnost a prosvištěla vedle 
pravé tyče.

27. minuta – Kušnír se už už dostával do 
velké brankové příležitosti, ale pozorný Sňozík 
včas zasáhl rychlým vyběhnutím.

41. minuta – Prudnikov se dostával v šest-
náctce soupeře do šance, po kontaktu s Luká-
šem upadl, rozhodčí ovšem penaltu nezapískal.

44. minuta – znovu v šanci Prudnikov, ten-
tokrát ale prováhal správný moment ke střele 
a jeho následný pokus obránci zablokovali.

Ac Sparta Praha – Bohemians 1905 0:0
Rozhodčí: Kovařík L. – Vencl, Kovařík T.

ŽK: Řepka, Pamić – Štohanzl, Hartig, Nešpor

Počet diváků: 15 921

Sestava Sparty: Blažek – Kušnír, Hubník, 
Řepka, Pamić – Kalouda (81. Zeman), Hušek, 
Berger, Střeštík (76. Jirouš) – Wilfried, Prudnikov 
(61. V. Kadlec). Trenér: Chovanec

Sestava Bohemians 1905: Sňozík – Jindřišek, 
Lukáš, Nikl, Rychlík – Bartek, Dian (52. Kaufman), 
Adam, Štohanzl – Hartig (75. Nešpor), Zelenka 
(64. Šisler). Trenér: Hoftych



SPARTA DO TOHO! 11/0934 SPARTA DO TOHO! 11/09 35

mInulé zápasy mInulé zápasy

momenty 2. poločasu
47. minuta – Wilfried našel v po-
kutovém území dobře postaveného 
Huška, ale ten ve velké šanci nastřelil 
pouze obránce hostí.

49. minuta – Sňozík chyboval po 
centru Pamiće, ale sparťané tento 
kiks gólově potrestat nedokázali.

61. minuta – ŽLUTÁ KARTA! Lukáš 
Hartig fauloval Tomáše Řepku a vy-
sloužil si po právu trest.

66. minuta – ŽLUTÁ KARTA! Role 
se obrátily, Tomáš Řepka pro změnu 
fauloval Hartiga a rovněž viděl zblíz-
ka žlutou kartu.

72. minuta – nový muž na hřišti 
Václav Kadlec střílel nepřesně po 
centru z levé strany, míč se ještě do-
stal k Střeštíkovi, ale jeho střela byla 
zablokována hostujícími obránci.

74. minuta – ŽLUTÁ KARTA! 
Manuel Pamić fauloval útočícího 
Lukáše Hartiga a rozhodčí znovu 
nekompromisně trestal.

85. minuta – Martin Zeman 
zahrával rohový kop, po němž se ke 
střele dostal Patrik Berger, ale jeho 
obávaná levačka tentokrát ke gólu 
nevedla – míč proletěl vedle pravé 
tyče branky „klokanů“.

87. minuta – Luboš Hušek prudce 
vystřelil z hranice pokutového 
území, ale minul branku jen o pár 
centimetrů.

90. minuta – ŽLUTÁ KARTA – další 
žlutý trest si od rozhočího Kovaříka 
vysloužil hostující Martin Nešpor.

90. (+2.) minuta – zraněný Tomáš 
Řepka odkulhal za čáru, svalové 
zranění velmi znepříjemňuje Leten-
ským situaci. Řepkova absence by 
byla velkým zásahem do zadních řad 
Sparty.



SPARTA DO TOHO! 11/09 37SPARTA DO TOHO! 11/0936

mInulé zápasy

První zásah 
přinesl znovu 

jen bod
s jednoznačným cílem vyhrát odjížděli v teplém 

sobotním odpoledni fotbalisté sparty do středočeské 
příbrami. v základní sestavě opět chyběl zraněný 

tomáš řepka, příležitost v útoku dostal vedle bonyho 
Wilfrieda václav kadlec. absentoval i hlavní trenér 

Jozef Chovanec, jenž odjel do mariboru pozorovat 
soupeře letenských v předkole evropské ligy. rudí 

začali zápas náporem, který ale nepřinesl žádný gól. 
až před koncem poločasu se prosadil po bergerově 

nahrávce václav kadlec a hosté vedli. pojišťovací 
zásah mohli přidat kadlec či kalouda, místo 
uklidnění ale přišlo vyrovnání. Dos santos, 

který spartu obral o vítězství už v jarním 
zápase obou soupeřů, prostřelil po 

samostatném úniku Jaromíra blažka 
a rozhodl o tom, že výsledek 
z minulé sezony se u litavky 

bude opakovat. 



SPARTA DO TOHO! 11/0938

záhlaví

SPARTA DO TOHO! 11/09 39

mInulé zápasy

momenty prvního poločasu
8. minuta – Ke své obávané střele se dostal kapi-
tán Sparty Patrik Berger, jeho tečovaný pokus ale 
proletěl těsně nad břevnem. 

13. minuta – Václav Kadlec přihrál Bonymu 
Wilfriedovi, jeho rána z hranice vápna ale Krbečka 
nezaskočila. 

22. minuta – Dort poslal přímý kop několik metrů 
vedle Blažkovy tyče. 

29. minuta – Kamil Vacek připravil šanci pro 
Bonyho Wilfrieda, jeho hlavička z malého vápna ale 
letěla přímo doprostřed branky, kde stál připravený 
Krbeček. 

38. minuta – Do brejku se řítil agilní Bony Wilfri-
ed, v rozhodující chvíli ale volil místo přihrávky na 
volného Kamila Vacka střelu, kterou domácí zadáci 
zablokovali. 

41. minuta – Gól Sparty! Patrik Berger poslal nád-
herný pas za obranu, kam si naběhl Václav Kadlec. 
Mladý forvard poté poslal míč špičkou kopačky do 
sítě. 

45. minuta – Největší šanci Příbrami v první půli 
spálil Plašil. Domácího záložníka vychytal výtečný 
Jaromír Blažek. 



SPARTA DO TOHO! 11/0940

záhlaví

momenty druhého poločasu
52. minuta – Obrovská šance Václava Kadlece. 
Bony přiťukl svému kolegovi v útoku míč, příleži-
tost ale překazil výborným zákrokem Krbeček. 

59. minuta – Pohledná kombinační akce Luboše 
Kaloudy a Kamila Vacka skončila střelou prvně 
jmenovaného hráče. Kalouda ze zhruba deseti 
metrů pálil do branky, míč ale na čáře zastavil 
stoper Müller.

68. minuta – Špatnou dohodu hráčů Sparty 
potrestala Příbram vyrovnáním. Odpískaný přímý 
kop na polovině hřiště domácí rychle rozehráli. 

Střídající Dos Santos se po dlouhé přihrávce objevil 
sám před Blažkem a prostřelil jej mezi nohy.

77. minuta – Příbramský Pilík se prezentoval 
tvrdou ranou, naštěstí pro Spartu trefil břevno 
Blažkovy branky. 

87. minuta – Pleško se protáhl až do vápna, Blažek 
jeho pokus zblízka vyrazil na roh. 

90. minuta – Už v nastavení mohli Středočeši 
rozhodnout. Do brejku se dostal Huňa, jehož pokus, 
stejně jako následnou hlavičku Rodrigueze, vychy-
tal Jaromír Blažek. 

SPARTA DO TOHO! 11/09 41

mInulé zápasy

1. Fk Příbram – Ac Sparta 
Praha 1:1 (0:1)

Branky: 68. Dos Santos – 41. Kadlec

Rozhodčí: Franěk, Košec, Příhoda

ŽK: Šmejkal – Wilfried, Kušnír, Jirouš

Počet diváků: 7156

Příbram: Krbeček – Štochl, Tarczal, 
Šmejkal (72. Pilík), Müller – 

Nohýnek (57. Dos Santos), Plašil, 
Dort (46. Pleško), Klesa – Rodriguez, 

Huňa. Trenér: Marko

Sparta: Blažek – Kušnír, Hubník, 
Hoheneder, Pamič – Vacek, Berger, 

Hušek (77. Střeštík), Kalouda – 
Wilfried (72. Jirouš), Kadlec V. 

(85. Prudnikov). Trenér: Hašek



o
nd

ře
j

k
u

ŠN
íR



SPARTA DO TOHO! 11/0944

PRE fotbalové centrum mládeže



SPARTA DO TOHO! 11/0946 SPARTA DO TOHO! 11/09 47

přeDstavení tÝmupřeDstavení tÝmu

24
matúš 

kOzÁČik
Koza
27. 12. 1983
Post: brankář
Výška: 193 cm
Váha: 91 kg
Ligových startů: 64
Gólů: 0

5
Jan

kROB
Krobík
27. 4. 1987
Post: obránce
Výška: 175 cm
Váha: 68 kg
Ligových startů: 17
Gólů: 1

7
marek

STŘeŠTík
Střešťa
1. 2. 1987
Post: záložník
Výška: 188 cm
Váha: 78 kg
Ligových startů: 78
Gólů: 12

22
martin 

zemAN
Zemák
28. 3. 1989
Post: záložník
Výška: 174 cm
Váha: 68 kg
Ligových startů: 30
Gólů: 2

26
milan

ŠVeNGeR
Švengi
6. 7. 1986
Post: brankář
Výška: 188 cm
Váha: 85 kg
Ligových startů: 9
Gólů: 0

6
roman

HuBNík
Hubňa
6. 6. 1984
Post: obránce 
Výška: 190 cm
Váha: 83 kg
Ligových startů: 121
Gólů: 8

8
patrik

BeRGeR
Páťa
10. 11. 1973
Post: záložník
Výška: 185 cm
Váha: 78 kg
Ligových startů: 113
Gólů: 30

29
Jaromír

BlAŽek
Bláža
29. 12. 1972
Post: brankář
Výška: 192 cm
Váha: 88 kg
Ligových startů: 340
Gólů: 0

13
ondřej

kuŠNíR
Kušňa
5. 4. 1984
Post: obránce 
Výška: 184 cm
Váha: 74 kg
Ligových startů: 52
Gólů: 5

11
Igor

ŽOFČÁk
Žofi
10. 4. 1983
Post: záložník
Výška: 175 cm
Váha: 74 kg
Ligových startů: 45
Gólů: 1

2
tomáš

ŘePkA
Řepa
2. 1. 1974
Post: obránce
Výška: 184 cm
Váha: 80 kg
Ligových startů: 240
Gólů: 10

16
martin

SuS
Susák
15. 3. 1990
Post: obránce
Výška: 184 cm
Váha: 68 kg
Ligových startů: 0
Gólů: 0

15
Jiří 

klADRuBSkÝ
Kláda
19. 11. 1985
Post: obránce
Výška: 185 cm
Váha: 73 kg
Ligových startů: 84
Gólů: 6

3
manuel

PAmiĆ
Pami
20. 8. 1986
Post: obránce
Výška: 175 cm
Váha: 75 kg
Ligových startů: 17
Gólů: 1

18
martin

kuNcl
Kuny 
1. 4. 1984
Post: obránce
Výška: 184 cm
Váha: 70 kg
Ligových startů: 53
Gólů: 2

19
luboš

kAlOuDA
Lubo
20. 5. 1987
Post: záložník
Výška: 176 cm
Váha: 75 kg
Ligových startů: 30
Gólů: 5

25
kamil

VAcek
Váca
18. 5. 1987
Post: záložník
Výška: 184 cm
Váha: 81 kg
Ligových startů: 43
Gólů: 6

27
luboš 

HuŠek
Huša
26. 1. 1984
Post: záložník
Výška: 186 cm
Váha: 70 kg
Ligových startů: 105
Gólů: 4

28
zdeněk

FOlPRecHT
Folpi
7. 1. 1991
Post: záložník
Výška: 179 cm
Váha: 64 kg
Ligových startů: 0
Gólů: 0

9
alexander

PRuDNikOV
Saša
24. 2. 1989
Post: útočník
Výška: 185 cm
Váha: 82 kg
Ligových startů: 3
Gólů: 0

4
niklas 

HOHeNeDeR
Niklas
17. 8. 1986
Post: obránce
Výška: 190 cm
Váha: 78 kg
Ligových startů: 1
Gólů: 0

30
lukáš

HeJDA
Hejdič
9. 3. 1990
Post: obránce
Výška: 191 cm
Váha: 81 kg
Ligových startů: 0
Gólů: 0

20
Juraj

kuckA
Kuci
26. 2. 1987
Post: záložník
Výška: 186 cm
Váha: 84 kg 
Ligových startů: 12
Gólů: 3

10
martin

JiROuŠ
Kačer
27. 11. 1986
Post: útočník
Výška: 195 cm
Váha: 80 kg
Ligových startů: 8
Gólů: 0

tomáš 

STRÁNSkÝ

5. 3. 1965
masér

rené

kAciÁN

28. 9. 1974
fyzioterapeut

David

mATěkA

9. 2. 1977
kustod

vít

zeleNkA

17. 4. 1975
fyzioterapeut

12
bony

WilFRieD
Bony
10. 12. 1988
Post: útočník
Výška: 181 cm
Váha: 84 kg
Ligových startů: 19
Gólů: 3

14
václav

kADlec
Káďa
20. 5. 1992
Post: útočník
Výška: 179 cm
Váha: 67 kg
Ligových startů: 14
Gólů: 3

17
Jan

HOleNDA
Johny
22. 8. 1985
Post: útočník
Výška: 187 cm
Váha: 82 kg
Ligových startů: 106
Gólů: 16

21
Jiří

JeSlíNek
Jesle
30. 9 1987
Post: útočník
Výška: 178 cm
Váha: 63 kg
Ligových startů: 46
Gólů: 7

Jozef 

cHOVANec

7. 3. 1960
hlavní trenér

muDr. václav

ČeRmÁk

27. 6. 1932
lékař

Jan

kmOcH

19. 9. 1951
druhý trenér

Jan

STeJSkAl

15. 1. 1962
trenér brankářů

pavel

RADA

7. 9. 1978
kondiční trenér

David 

SimON

14. 4. 1974
vedoucí mužstva

martin 

HAŠek

11. 10. 1969
první trenér

muDr. petr

NOVÁk

24. 8. 1962
lékař

muDr. Jiří

VÁcHAl

1. 5. 1955
lékař

23
Denis

kOVBA
Denis
6. 9. 1979
Post: záložník
Výška: 187 cm
Váha: 77 kg
Ligových startů: 0
Gólů: 0



SPARTA DO TOHO! 11/09 49

Proč je můj partner fotbalista, a ne hokejista 
nebo atlet?
Jeho tatínek také hrál fotbal a odmalička ho 
k němu vedl. Zda by se dokázal prosadit i v jiném 
sportu? Už si ho jinak než jako fotbalistu nedovedu 
představit.

Co mě na fotbalu štve?
Fanoušci, kteří se cítí jako trenéři a z úst často 
vypouštějí ohromná moudra… Ale vím, že spousta 
příznivců fandí svým týmům za každé situace. 
Takových si naopak vážím.

Co si myslím o Davidu Beckhamovi?
David a Victoria jsou krásný pár, moc jim to sluší. Ale 
jako člověka ani jednoho z nich nehodnotím, protože 

je neznám. A jejich život bych také žít nechtěla, nemo-
hou v klidu zajít na kafe, ani do obchodu.

Jaký sport nejraději provozuji já?
V poslední době jsem docela líná (směje se). Ráda 
si však zajezdím na kolečkových bruslích, zajdu do 
posilovny…

Jakou ženskou zbraň na Marka používám 
nejčastěji?
…čekám na něj doma nahá?! (šibalský úsměv) 
A taky na něj zabírá, když mu uvařím dobré jídlo.

Kdy mi dal partner naposledy květiny?
Marek je romantik, takže minimálně jednou za 
měsíc s pugetem přijde. 

SPARTA DO TOHO! 11/0948

JANA 
muSilOVÁ
přítelkynĚ marka střeŠtíka

Drahá polovIČka



SPARTA DO TOHO! 11/0950 SPARTA DO TOHO! 11/09 51

exsparťané: zápas tÝDneexsparťané: zápas tÝDne

střele z dálky. Když už se zdálo, že 
je o vítězi rozhodnuto, blýskl se 
v nastaveném času pěkným obloučkem 
přes bezmocného Čecha Wayne Rooney 
a nasměroval zápas k penaltovému 
rozstřelu.

Zatímco všichni penaltoví exekutoři 
Blues byli úspěšní, na Petra Čecha 
vyzrál pouze Michael Carrick, zatím-
co pokusy Ryana Giggse a Patrice 
Evry naše reprezentační jednička 
zneškodnila. Anglický Superpohár 
vyhrála tedy Chelsea a vykročila 
pravou nohou do sezony, ve které 
bude chtít připravit Manchester 
i o mistrovský titul. Premier League 
startuje již tento víkend!

Na trávník chrámu ve Wembley vyběhla muž-
stva Manchesteru United a Chelsea, stejně 
jako tomu bylo před dvěma lety. Tehdy zvítě-
zili svěřenci Alexe Fergusona až po penalto-
vém rozstřelu. Hráči londýnského klubu tak 
měli velkou motivaci jim tuto porážku oplatit 
a navázat na své vítězství z roku 2005, kdy 
přemohli městského rivala Arsenal.

Zápas nezačal pro tým, vedený nově Carlem 
Ancelottim, vůbec dobře. Již v desáté minutě 
hry totiž poslal Manchester do vedení střelou 
z dvaadvaceti metrů Portugalec Nani. Chelsea 
se podařilo otočit zápas během dvaceti minut ve 
druhé půli. Nejprve se prosadil výborný hlavič-
kář Ricardo Carvalho, aby v jedenasedmdesáté 
minutě upravil stav na 2:1 Frank Lampard, který 
se prosadil rovněž díky své nejsilnější stránce – 

Pouze tři čeští fotbalisté se mohou pochlubit vítězstvím 
v Community Shield. A všichni mají sparťanskou minulost, 
případně současnost. Jako první zvedl cennou trofej nad hlavu 
v roce 1996 Karel Poborský. Při své ostré premiéře v dresu Man-
chesteru United vystřídal krátce před koncem prvního poločasu 
utkání proti Newcastlu United Nickyho Butta a podařeným 
výkonem týmu pomohl k hladké výhře 4:0. Góly tehdy vstřelili 
Eric Cantona, Nicky Butt, David Beckham a Roy Keane.
V roce 2001 se ze zisku poháru radoval v dresu Liverpoolu 
Patrik Berger. Nastoupil na posledních dvacet minut zápasu 
proti Manchesteru United a přispěl klubu z Anfield Road, 
vedenému Gérardem Houllierem, k prvnímu vítězství po dlou-
hých jedenácti letech. Výhru 2:1 zařídily branky tradičního 
penaltového exekutora Garry McAllistera a Michaela Owena.
O třetím českém vítězi již víme. Je jím Petr Čech, který si 
triumf z roku 2005 zopakoval letos.

manchester united – chelsea Fc 2:2, 
na penalty 1:4
Branky: 10. Nani, 90. Rooney – 52. Carvalho, 
70. Lampard

Penalty proměnili: Lampard, Drogba, Balalck, 
Kalou – Carrick

Penalty neproměnili: Giggs, Evra

Sestavy: 
Manchester United: Foster – O’Shea (75. Da Silva), 
Ferdinand, Evans, Evra – Park (74. Giggs), Carrick, 
Fletcher (74. Scholes), Nani (62. Valencia) – Berbatov 
(74. Owen), Rooney 

Chelsea FC: Čech – Ivanovič (45. Bosingwa), Carval-
ho, Terry, Cole – Mikel (64. Ballack), Essien, Malouda 
(77. Deco), Lampard – Drogba, Anelka (83. Kalou)

Petr Čech 
vychytal 
vítězství 
v community 
Shield
začátek nové sezony na ostrovech obstaral 
tradičně duel posledního ligového mistra proti 
vítězi Fa Cupu. populární zápas, známý pod 
názvem Community shield, se s výjimkou přestávek 
během obou světových válek koná pravidelně již 
od roku 1898 a v anglii je tedy velmi populární. 
letos byl jednou z jeho hlavních postav i brankář 
petr Čech.

Foto: www.petr-cech.cz



SPARTA DO TOHO! 11/0952

exsparťané

Zatím vše nasvědčuje tomu, že stejně jako v mi-
nulých dvou sezonách i letos bude třiatřicetiletý 
švýcarský útočník Mauro Lustrinelli atakovat čelo 
tabulky střelců švýcarské nejvyšší soutěže. V dresu 
Bellinzony se během prvních pěti utkání trefil již 
třikrát – více branek než on vstřelili pouze dva hráči 
v čele se suverénním Seydou Doumbiem z Young 
Boys Bern. Výsledkově se však Bellinzoně nedaří, 
zatím si pouze v jednom případě připsala tři body. 
O poznání lépe je na tom Jiří Koubský, jenž v minu-
lé sezoně pomohl St. Gallenu k návratu mezi elitu 
a i letos je hvězdou mužstva, kterému zatím patří 
třetí příčka v tabulce.

V dánském FC Kodaň se v letošní sezoně představil 
ze dvou sparťanských zástupců zatím pouze jeden – 
jelikož Libora Sionka na hřiště zdravotní problémy 

dosud nepustily, odehrál všechna čtyři ligová kola 
pouze Zdeněk Pospěch. Kromě tradičně spolehlivé 
defenzivy je svému týmu platný i v útoku – hned 
v prvním ligovém kole se vítěznou brankou podílel 
na drtivé výhře 7:1 nad HB Køge. 

Ruská Premier League, hrající se systémem jaro – 
podzim, se již přehoupla do své druhé poloviny 
a ani v ní se sparťané neztrácí. Jan Koller z ruské 
Samary se drží s pěti góly v popředí tabulky střel-
ců, pravidelně nastupuje ve středu hřiště tohoto 
klubu i Jiří Jarošík, jenž se trefil jednou. Dva góly 
má na kontě i sváteční střelec, stoper Petrohradu 
Ivica Križanac. Mezi tradiční opory svých týmů 
patří i jeho spoluhráč Radek Šírl, univerzál Těreku 
Groznyj Radek Zabavník či stoper Rostova Roman 
Lengyel.

evropské soutěže 
se rozbíhají
během uplynulých víkendů odstartovala nová sezona v řadě evrop-
ských zemí. my se podíváme na výkony bývalých sparťanů v soutěžích, 
které za sebou mají nejvíce kol.



SPARTA DO TOHO! 11/09 55SPARTA DO TOHO! 11/0954

rezerva

Petr Putz: 
Pálí ostrými
málokterý z jeho vrstevníků se může pochlubit tak podaře-
ným vstupem do dospělého fotbalu. svoje první dva zápasy 
ve druhé lize dospělých orámoval coby devatenáctiletý 
dorostenec stejným počtem přesných zásahů. Celý život 
provázejí petra putze góly, které odmala neomylně střílí, 
a proto patří k největším nadějím letenského klubu. 



SPARTA DO TOHO! 11/0956 SPARTA DO TOHO! 11/09 57

rezervarezerva

kanonýr od narození
Takovým jako on se říká střelci od pána Boha. 
Často se jen tak – na první pohled bez zaujetí pro 
hru – toulají po hřišti a nedávají o sobě vědět. 
Jakmile jsou ale v pokutovém území soupeře, 
buďte si jisti, že se k nim balon nakonec stejně 
odrazí a oni ho pohotově uklidí do sítě. Že v jeho 
hře hraje velkou roli štěstí a správný odhad, 
Petr Putz podepisuje. „Souhlasím, situace před 
brankou soupeře jsou často o náhodě a štěstí. 
Když mátě dáno shůry, balon se od vás často 
odrazí do sítě, že ani nevíte, jak se to stalo. Tohle 
se nedá naučit, to musíte mít v sobě. A ačkoliv 
bych nechtěl, aby to vyznělo nějak arogantně, 
jsem přesvědčen, že já mám své střelecké vlohy 
už od narození,“ hodnotí devatenáctiletý hráč 
své kanonýrské nadání. I on ale přiznává, že 
ledacos se dá dohnat pílí a poctivým tréninkem. 
„Trénink je v tomto směru samozřejmě také velmi 
důležitý, protože jak je známo, jen talent nestačí. 
Když jsem byl mladší, četl jsem, že si Horst Siegl 
po každém tréninku nechal na hřišti jednoho 
spoluhráče, který mu centroval a on zakončoval. 
A to byl nějaký kanonýr,“ pokyvuje uznale hlavou 
Petr, který se také snaží jít střeleckému štěstí 
naproti. „Občas si po tréninku přidávám a střílím 
na bránu. Věřím, že se mi to jednou v budoucnu 
mnohonásobně vrátí.“ 

Taje fotbalu začal tehdy pětiletý Petr objevovat 
v rodné vesnici Olovnici, která se stala jeho prvním 
klubem, a po třech letech se stěhoval do Kralup 
nad Vltavou, na čemž by koneckonců nebylo nic 
zvláštního. Pikantností ale je, že v Kralupech góly 
nestřílel, nýbrž jim zabraňoval! „Dnes se to zdá 
dost nepochopitelné, ale z Olovnice jsem do Kralup 
přestupoval jako brankář,“ směje se Petr. „Kolem 
dvanácti let jsem načerno nastoupil za Neratovice 
na dvou turnajích, kde si mě všimla Sparta a ná-
sledně oslovila.“

Dědeček jako osobní řidič
Zatímco mužská část rodiny byla ze sparťanské na-
bídky nadšená, Petrova maminka k ní měla několik 
výhrad. A tak se útočníkův dědeček ze dne na den 
stal téměř řidičem z povolání. „Nad nabídkou ze 
Sparty jsem neváhal ani chvilku, ale mamka mě lo-
gicky nechtěla tak mladého do Prahy pustit. Proto 
se děda ihned sám od sebe nabídl, že mě bude na 
každý trénink vozit. A doopravdy to vydržel až do té 
doby, než jsem nastoupil na střední školu a bydlel 
na internátě. Patří mu za to veliký dík. Za to, kde 

teď jsem, vděčím i jemu,“ nezapomíná Petr Putz na 
ty, kteří mu v kariéře pomáhali.

produktivní dvojka s Folprechtem
Přestup do většího týmu je pro kluky z malých měst 
často velký problém. Petr však mezi sparťanskou 
omladinu zapadl bez problémů. „Kluci mě vzali 
dobře, byla tam skvělá parta. Hodně mi pomohl 
také Zdeněk Folprecht, se kterým hraju už od 
C-žáků. Ve fotbale je to můj nejlepší kamarád.“ 
Mladý záložník, který se nyní snaží probojovat do 
sestavy A-týmu, pomohl Petrovi vedle kabiny také 
na hřišti. „Folpi je skvělý hráč a na hřišti nám to 
hodně klapalo. Z jeho akcí jsem nastřílel spousty 
gólů. On znal, jaké balony potřebuju, já naopak 
mohl takřka poslepu nabíhat do volných prostorů, 
protože jsem věděl, že tam od Zdeňka tu nahrávku 
dostanu.“ To, jak kvalitní spolupráce mezi těmito 
dvěma hráči fungovala, se naplno ukázala letos 
na jaře, kdy se Folprecht přestěhoval do kabiny 
B-týmu, zatímco Putz ještě bojoval za dorostenecký 
výběr. Na podzim suverénní celek najednou začal 
ztrácet dech a nepřesvědčivé výkony ho málem 
stály mistrovský titul. „Nebudeme si nic nalhávat, 
na jaře jsme šli hodně dolů, což bylo ve velké míře 
ovlivněno absencí Zdeňka. Každý v týmu věděl, že 
je to hodně kvalitní fotbalista, který naši hru tvořil 
a dirigoval. Když najednou odešel, neměli jsme za 
něho plnohodnotnou náhradu, protože v podzimní 
části nebyl důvod střídat ho,“ oceňuje Petr kvality 
svého kamaráda.

skvělý start ve druhé lize
Druhou ligu si nakonec na jaře 2009 vyzkoušel 
také Petr, který přispěl k vydařenému závěru 
sezony juniorky. Jako naprostý zajíc nastoupil ve 
dvou utkáních, které jako správný střelec orámoval 
dvěma trefami. „Byl to pro mě trochu šok. Když si 
mě pan Svoboda vzal k sobě do týmu, počítal jsem, 
že budu sedět mezi náhradníky. Ve chvíli, kdy jsem 
se dozvěděl, že proti Opavě nastoupím od začátku, 
jsem několikrát polkl naprázdno.“ Ve své premiéře 
v dospělém fotbale se Petr rozhodně neztratil, nao-
pak pohotovým gólem jen potvrdil pověst kanoný-
ra, když vsedě dotlačil balon do sítě. „To je přesně 
to, o čem jsem mluvil. Míč se mohl odrazit kamkoli 
do hřiště, ale přistál mi přímo na noze a pro mě už 
nebyl problém dokopnout ho do brány.“

stáž v anglii? zkušenost k nezaplacení
Velkou fotbalovou školou byla pro Petra také 
týdenní stáž v tradičním anglickém klubu Ipswich 



SPARTA DO TOHO! 11/0958 SPARTA DO TOHO! 11/09 59

Town, které se zúčastnil v zimní přestávce. „Tu stáž mi 
domlouval manažer. Původně byly náznaky, že bych tam 
mohl odjet už loni v létě, nakonec ale nedošlo na posled-
ní chvíli k dohodě se Spartou. Vyšlo to až v zimě a musím 
říct, že to pro mě byl super zážitek. Ve hře byl tuším 
ještě Reading, nakonec se ale povedl Ipswich. Z celé 
stáže jsem měl velmi dobrý pocit. Je to spíše rodinný 
klub, ve kterém se všichni znají a vládne tam příjemná 
atmosféra,“ libuje si talentovaný střelec. „Trénoval jsem 
normálně s prvním týmem a kluci mě vzali opravdu 
skvěle, čemuž určitě dost pomohl fakt, že se dokážu 
domluvit anglicky.“ Fotbal v Anglii je vždy v obrovském 
tempu a nasazení, což na vlastní kůži pocítil i Petr. 
„Tréninky tam trvají maximálně hodinu a půl, všechno je 
bez zbytečných prostojů ve veliké rychlosti, prostě jízda 
nahoru a dolů, stejně jako tomu pak je v zápase. Hned při 
prvním tréninku jsem navíc dostal slušně nakopáno. Prv-
ní balon, první míč, hned jsem ležel na zemi a protihráč 
mi se smíchem povídal, ať si zvykám,“ vypráví Petr.

udělal dojem, do ciziny ale nespěchá
Přestože byl Petr Putz v Anglii pouze týden, stačil na 
představitele Ipswiche udělat velký dojem. „Co jsem 
takhle potom mluvil s manažerem, prý si mě hodně 
chválili. Kromě fotbalu kvitovali i to, že jsem dobrý 
charakterově, což samozřejmě potěší. Odlétal jsem 
z Anglie s doporučením, abych co nejdříve začal hrát 
dospělý fotbal, jinak hrozí, že zakrním. Agent povídal, 
že mě sledují i nadále, byli se podívat i v Portugalsku, 
kde jsem hrál za národní tým a podle ohlasů jsem se jim 
dost líbil.“ To, že se o Petrových střeleckých kvalitách 
v zahraničí dobře ví, není žádným tajemstvím. Samotný 
hráč však zatím do velkého fotbalu nespěchá. „Co se 
týče zázemí, tak to máme na Spartě lepší než v Anglii. 
Takže z tohoto pohledu opravdu není kam spěchat. 
Samozřejmě, koho by nelákalo hrát před plnými stadiony 
v západní Evropě. Dávám si ale postupné cíle. Nejdříve 
se musím pořádně prosadit ve Spartě. Já i moji příbuzní 
jsme sparťané odmala, takže pokud by se mi podařilo 
nastoupit za A-tým, byl by to pro všechny velký svátek. 
Určitě nemám důvod z Čech, a ze Sparty tuplem, utíkat. 
Mým snem je dostat se jednou do Arsenalu, kde jsem 
dříve obdivoval útočníky Bergkampa a Henryho. Dívat se 
na jejich hru, to byl zážitek.“ Ze Sparty vede na Emirates 
Stadium pořádně dlouhá cesta, což si uvědomuje i Petr, 
a proto by se nebránil ani postupné cestě. „Ideální by 
bylo jít ze Sparty například do Nizozemska, kde vás na 
anglickou ligu připraví přeci jen lépe než v Čechách. 
Takovéto věci jsou ale zatím dost daleko, jak jsem říkal, 
teď se chci prosadit ve Spartě a splatit jí výchovu mnoha 
góly,“ zůstává nohama pevně na zemi kanonýr z povolání 
Petr Putz.

rezervarezerva

Pět minut s Petrem Putzem
Nejlepší chvíle v mém životě:
V roce 2007, když jsem přebíral cenu za nejlepšího doroste-
neckého hráče České republiky.

Nejhorší chvíle v mém životě:
Ještě nenastala a doufám, že ani nenastane. Napadá mě snad 
jen přetržený vaz v kotníku, kdy jsem čtyři měsíce nehrál.

Čeho se nejvíce bojím:
Pavouků, těch se bojím opravdu hodně.

Vysněné auto:
Je jich hodně, momentálně se mi líbí BMW X6.

Oblíbená hudba:
Nemám vyhraněný styl. Když mě písnička zaujme, je jedno, 
jaký je to žánr.

Co rád nosím:
Módu sleduju, asi jako většina fotbalistů. Když na to jsou pe-
níze, rád si koupím něco hezkého. Většinou utrácím za džíny, 
triko, tenisky a mikiny. 

Oblíbené jídlo:
Odmala mám rád krokety se smaženým sýrem. V poslední 
době i kvůli životosprávě tohle jídlo ale už vynechávám. Jím 
rád a hodně, naštěstí ale nepřibírám.

Oblíbený nápoj:
Coca-Cola. Vím, že to pro tělo sportovce není zrovna ideální, 
musím s tím do budoucna něco udělat (úsměv). Alkohol moc 
nepiju, tvrdý mi moc nechutná. Když už musím, tak tequilla.

Které zvíře bych chtěl být:
Asi lev. Líbí se mi na něm jeho síla, dominance a volnost, 
s jakou se v přírodě pohybuje.

Místo, které chci jednou navštívit:
Jednou bych se chtěl podívat na stadion Barcelony. To je pro 
mě nejkrásnější stadion na světě.

Oblíbený film:
Na co se dívám rád, jsou komedie a historické filmy. Pearl 
Harbor, ale třeba i Gladiátor nebo Spartakus. Nevyhledávám 
naopak horory, nemám z nich dobrý pocit (úsměv). Co nao-
pak můžu, je Dr. House. To je perfektní seriál, u kterého se 
vždycky zasměju a snažím se ho sledovat pravidelně.

Žena mých snů:
Těch je (smích). V poslední době je to Megan Foxx, která mě 
zaujala ve filmu Transformers. 



Jsme energie tohoto mûsta

PraÏská energetika, a. s. 
Na Hroudě 1492/4, 100 05  Praha 10
Zákaznická linka PRE: 267 055 555
pre@pre.cz • www.pre.cz

Fandíme úspû‰n˘m!

Inz. PRE-do Sparta-200x280mm  15.7.2008 11:06  Stránka 1

alexander
PRuDNikOV



SPARTA DO TOHO! 11/0962 SPARTA DO TOHO! 11/09 63

mInulé zápasy rezervymInulé zápasy rezervy

Úvod zápasu přinesl spíše opatrný fotbal, ve kterém 
hrály prim pozorné obrany. Jako první se osmělili 
hosté z Opavy a hned z toho mohla být změna skóre. 
Po patnácti minutách se sám před Kozáčikem objevil 
Zapletal, z bezprostřední blízkosti však v pádu poslal 
balon těsně vedle. Sparťané kontrovali povedenou 
střelou Kroba ze třiceti metrů, která však mířila pou-
ze do rukavic opavského Nováka. Na další zajímavý 
fotbalový okamžik se poté pohříchu čekalo až do 
40. minuty, kdy se nebezpečným pokusem z hranice 
pokutového území prezentoval Jeslínek, jehož pokus 
gólman Novák vyrazil na rohový kop. K jeho rozehrá-
ní se postavil Folprecht, opavská defenziva jej však 
bez větších problémů odvrátila. Potlesk si v úplném 
závěru první půle zasloužil Aimen Belaid a jeho 
bomba z dálky. Ani ta ale gólem neskončila.

Skóre se mohlo měnit po hodině hry. Halaška 
potáhl balon po levé straně, rychlou kličkou se 
zbavil obránce a jeho střelu vytěsnil Kozáčik 
přímo k číhajícímu Partyšovi. Ten však nepo-
chopitelně minul zcela odkrytou bránu a ušetřil 
tak sparťany od gólové pohromy. Gól měl na 
kopačce i Jan Krob, který se v 76. minutě obtočil 
kolem opavského obránce a z rohu pokutového 
území jen těsně minul Novákovu branku. Do 
vedení mohl sparťany poslat Folprecht, který 
po rychlé souhře běžel zcela sám na opavského 
Nováka, v zakončení mu však na poslední chvíli 
zabránili dobíhající obránci soupeře. Sparťané 
kopali v samotném závěru několik rohů, ani ty 
ale k úspěchu nevedly. Oba celky se tak rozešly 
bez branek. 

Vstup do zápasu se sparťanům povedl a již po osmi 
minutách hry šli do vedení po hlavičce kapitána 
Valíčka, který si naskočil na přesný Folprechtův 
roh. Hosté byli i nadále aktivnější a mrzet je mohou 
nevyužité šance Kroba či Jana Kadlece. Po půlhodině 
hry využil nedorozumění sparťanské obrany Duchnič 
a pohodlně srovnal skóre. Těžkou ranou pak byl pro 
mladíky gól do šatny, ze kterého se radoval Podraz-
ký. Totožná situace se opakovala ihned po příchodu 
z kabin, kdy Čada zajistil pro Sokolov dvoubrankový 
náskok. Jasnou výhru Západočechů završil Bohumil 
Nádeníček, který do sítě usměrnil Pilařův centr.

Rozladění z výsledku i předvedené hry neskrýval 
po utkání v Sokolově trenér sparťanské juniorky 

Zdeněk Svoboda. „Moje hodnocení nemůže být 
pozitivní. Z našeho výkonu jsem byl zklamaný, 
nehráli jsme dobře. Něco jsme si v kabině řekli, 
na trávníku to ale vypadalo úplně jinak. Takhle to 
nejde. Pokud chceme ve druhé lize uspět, musíme 
hrát úplně jinak.“

„Prvních dvacet minut bylo z naší strany velmi dob-
rých. Hráli jsme aktivně a po jedné ze standardních 
situací se ujali vedení. Potom ale přišla chyba gól-
mana, který se nedohodl se stoperem a hráč soupeře 
v podstatě střílel do prázdné branky. Tento okamžik 
samozřejmě posadil domácí na koně. Ti pak navíc 
těsně před poločasem opět po chybě našich stoperů 
přidali ještě jednu trefu,“ mínil Svoboda.

Junioři začali nový 
ročník porážkou
vstup do nového ročníku druhé ligy se sparťanským juniorům příliš 
nevyvedl. v úvodním kole cestovali svěřenci trenéra svobody do 
západočeského sokolova, za který nastoupil i sparťanský odchovanec 
nádeníček.

Pro první bod 
i s kovbou a kunclem
ve druhém kole nového ročníku druhé ligy přivítali sparťanští junioři 
na strahově celek opavy. v týmu zdeňka svobody si sparťanskou pre-
miéru odbyl bělorus Denis kovba, po zranění se na fotbalové trávníky 
vrátila také letní posila martin kuncl.

Fk Baník Sokolov – 
Ac Sparta Praha B 4:1 (2:1)

Branky: 30. Duchnič, 45. Podrazký, 
46. Čada, 72. Nádeníček – 8. Valíček

Rozhodčí: Hrubeš – Moudrý, Koval

ŽK: Duchnič, Šmerda, Nádeníček – 
Sus, Třešňák, Putz

Diváků: 2030

Sokolov: Zacharda – Šmerda, 
Knakal, Kura, Čupr – Podrazký, 
Čada, Pilař (82. Javorský), Vaněček 
(85. Vaněček) – Duchnič (74. Dej-
mek), Nádeníček

Sparta B: Švenger – Valíček, 
Hejda, Sus, Krob – Glaser, Sadikovič 
(65. Putz), Folprecht, Belaid 
(78. Valenta) – Kadlec, Jeslínek 
(57. Třešňák)

Ac Sparta Praha B – 
SFc Opava 0:0

Rozhodčí: Ardeleánu, Urbias, 
Štěrba

ŽK: Belaid, Třešňák, Krob – 
Čáp

Diváků: 279

Sparta B: Kozáčik – Kuncl, 
Hejda, Košút, Krob – Glaser 
(64. Droppa), Kovba, Folprecht, 
Belaid – Jeslínek (89. Putz), 
Třešňák (71. Kadlec J.)

Opava: Novák – Mezlík, 
Wirth, Čáp, Nepožitek – 
Kolínek, Cigánek, Zapletal, 
Kiša (86. Půda) – Halaška 
(78. Malohlava), Partyš



SPARTA DO TOHO! 11/09 65

Foto tÝDne

SPARTA DO TOHO! 11/0964



SPARTA DO TOHO! 11/09 67

tabulky

BAVTE SE 
VE 3D

www.lge.cz

S
e svým

 plně dotykovým
 displejem

 s
intuitivním

 3
D

ovládáním
 je telefon A

rena vstupem
 do světa plného

zábavy. D
íky kvalitním

u zvuku s
certifikací D

olby M
obile

a
širokoúhlém

u W
VG

A
 displeji se ocitnete v

prostředí
plném

 bohatého, křišťálově čistého audia a
videa.

LG
 –

H
arm

onie designu a technologie

148x210_Akm900  31.7.2009  12:53  Page 1

1. Boleslav 3 2 1 0 8:3 7

2. Brno 3 2 1 0 3:0 7

3. Jablonec 3 2 1 0 5:3 7

4. Ostrava 3 2 1 0 3:1 7

5. Teplice 3 1 2 0 5:2 5

6. Příbram 3 1 1 1 4:3 4

7. Plzeň 3 1 1 1 5:5 4

8. Slavia 3 1 1 1 4:4 4

9. Olomouc 3 1 1 1 2:2 4

10. České Budějovice 3 1 1 1 3:4 4

11. Slovácko 3 1 0 2 6:6 3

12 Sparta 3 0 3 0 1:1 3

13. Bohemians 1905 3 0 2 1 0:1 2

14. Kladno 3 0 1 2 2:6 1

15. Liberec 3 0 1 2 2:6 1

16. FC Bohemians 3 0 0 3 1:7 0

GAmBRiNuS liGA

1. Třinec 2 2 0 0 5:0 6

2. Hradec Králové 2 2 0 0 3:0 6

3. Ústí nad Labem 2 2 0 0 4:2 6

4. Sokolov 2 1 1 0 6:3 4

5. Zlín 2 1 1 0 3:2 4

6. Opava 2 1 1 0 2:1 4

7. Čáslav 2 1 0 1 3:2 3

8.-9. Dukla 2 1 0 1 3:3 3

8.-9. Jihlava 2 1 0 1 3:3 3

10. Žižkov 2 1 0 1 1:1 3

11. Vlašim 2 0 1 1 3:4 1

12. Most 2 0 1 1 3:5 1

13. Sparta B 2 0 1 1 1:4 1

14. Vítkovice 2 0 0 2 1:3 0

15. Karviná 2 0 0 2 1:4 0

16. Hlučín 2 0 0 2 1:6 0

DRuHÁ liGA



SPARTA DO TOHO! 11/0968 SPARTA DO TOHO! 11/09 69

FanouŠCIFanouŠCI

Jak se přihlásit?
Nejjednodušší cestou je poslat svou fotku 
či snímek své přítelkyně, kamarádky, 
známé, manželky či kolegyně, která fandí 
Spartě a jak jinak než opět ve sparťanském, 
což znamená v šále nebo dresu, či s jiným 
suvenýrem v barvách letenského klubu nebo 
s namalovaným znakem či jinak. Invenci se meze 
pochopitelně nekladou, avšak je jasné, že budou 
vyřazeny a neuveřejněny jakékoliv nepřípustné 
či nevhodné snímky. K fotce nezapomeňte 
připojit jméno či soutěžní přezdívku dotyčné 
a vše zašlete na e-mailovou adresu: 
fanousci@spartaforever.cz!

Jak bude soutěž probíhat?
Všechny došlé fotografie budou stejně jako 
minulý rok průběžně umisťovány ve zvláštním albu 
v rubrice Fotogalerie na www.spartaforever.cz. 
Následně po uzávěrce dojde k hlasování, kdy každý 
registrovaný návštěvník tohoto webu bude moci 
určit své top pořadí, dle kterého budou sparťankám 
přiřazeny soutěžní body. Soutěž již probíhá a bude 
trvat až do 1. 10. 2009 včetně, kdy bude první část 
ukončena. Poté bude následovat finálové hlasování.

Všem dívkám a soutěžícím přejeme hodně štěstí! 
Nestyďte se a ukažte všem, že sparťanky jsou 
nejhezčí fanynky!

Letní prázdniny, v těchto dnech již nikoliv 
fotbalové, jsou časem, který je na webu Sparta 
Forever tradičně vyhrazen soutěži MISS SPARTA 
FOREVER. V červenci odstartoval již šestý ročník 
této oblíbené soutěže! Pomyslnou korunku, pěkné 
ceny a titul Miss Sparta Forever pro rok 2009 si 
tak bude moci nasadit další kráska vyznávající 
nádherné sparťanské barvy! Soutěž je mezi 
fanoušky velmi populární a vždy se sešlo přes dvě 

desítky soutěžních snímků. Zasílejte proto i vy své 
krásky ze svého okolí. Neváhejte, nejsou zde žádné 
věkové požadavky, limity krásy atp. Tato soutěž je 
především hra a zábava pro fanoušky a i samotné 
sparťanky. Takže sparťanky a sparťani! Nečekejte 
a začněte fotit a posílat soutěžní fotografie na 
e-mail redakce Sparta Forever, který je: 
fanousci@spartaforever.cz. Přispějte svými 
snímky k pěkné letní tradici. 

A WORLD OF SERVICE
• Vnitřní, venkovní a speciální úklid
• Péče o zeleň
• Ostraha a recepce
• Technická správa budov
• Deratizace, desinfekce, desinsekce
• Hygienický servis
• Non-stop pohotovostní služba
• Přítomnost v celé České republice

ISS Facility Services s.r.o.
Antala Staška 38/510, 140 00 Praha 4

tel.: +420 261 392 305, fax: +420 261 392 320
e-mail: iss@cz.issworld.com

www.cz.issworld.com

ISS_inzerce 148x105.indd   1 20.7.2009   19:14:03

Velká sparťanská rodina přišla na začátku prázdnin o dlouholetého člena. Ve věku 88 let zemřel 
v sobotu 4. července pan Antonín Vladyka. Věnujme všichni panu Vladykovi tichou vzpomínku!

miss Sparta 
Forever 2009
uplynul rok a fanoušci opět přicházejí se svou oblíbenou soutěží, 
ve které volí nejhezčí fanynku ve svých řadách, neboli miss sparta 
Forever. magazín sparta, do toho! pravidelně o této aktivitě informuje 
a přináší i rozhovory s vítězkami, u kterých nesmí chybět ani pěkné 
fotky. nejinak tomu bude i letos a věříme, že fanoušci vyberou opravdu 
tu nejkrásnější sparťanku!



SPARTA DO TOHO! 11/0970 SPARTA DO TOHO! 11/09 71

proGram b-tÝmu spartyproGram a-tÝmu sparty

1. kolo Baník Sokolov – Sparta B 1. 8. 2009 | 10:15 4:1

2. kolo Sparta B – SFC Opava 8. 8. 2009 | 10:15 0:0

3. kolo Třinec – Sparta B 15. 8. 2009 | 10:15 ?:?

4. kolo Sparta B – Dukla Praha 22. 8. 2009 | 10:15 ?:?

5. kolo Zenit Čáslav – Sparta B 30. 8. 2009 | 17:00 ?:?

6. kolo Sparta B – Tescoma Zlín 6. 9. 2009 | 10:15 ?:?

7. kolo Baník Most – Sparta B 12. 9. 2009 | 16:00 ?:?

8. kolo Sparta B – Hlučín 19. 9. 2009 | 10:15 ?:?

9. kolo Hradec Králové – Sparta B 27. 9. 2009 | 17:00 ?:?

10. kolo Sparta B – MFK Karviná 3. 10. 2009 | 10:15 ?:?

11. kolo Vysočina Jihlava – Sparta B 9. 10. 2009 | 18:00 ?:?

12. kolo Sparta B – Vlašim 17. 10. 2009 | 10:15 ?:?

13. kolo Ústí nad Labem – Sparta B 25. 10. 2009 | 14:30 ?:?

14. kolo Sparta B – Viktorie Žižkov 31. 10. 2009 | 10:15 ?:?

15. kolo Sparta B – Vítkovice 7. 11. 2009 | 10:15 ?:?

16. kolo SFC Opava – Sparta B 14. 11. 2009 | 16:00 ?:?

Podzimní zápasy 
A-mužstva Sparty

1. kolo FK Teplice – Sparta 24. 7. 2009 | 19:00 0:0

3. předkolo LM Sparta – Panathinaikos Atény 28. 7. 2009 | 20:00 3:1

2. kolo Sparta – Bohemians 1905 31. 7. 2009 | 19:00 0:0

3. předkolo LM Panathinaikos Atény – Sparta 4. 8. 2009 | 20:45 3:0

3. kolo 1. FK Příbram – Sparta 8. 8. 2009 | 16:00 1:1

4. kolo Sparta – SK Kladno 15. 8. 2009 | 18:00 ?:?

4. předkolo EL NK Maribor – Sparta 20. 8. 2009 | 20:45 ?:?

5. kolo Sparta – FK Mladá Boleslav 23. 8. 2009 | 19:00 ?:?

4. předkolo EL Sparta – NK Maribor 27. 8. 2009 | 20:45 ?:?

6. kolo SK Sigma Olomouc – Sparta 31. 8. 2009 | 17:30 ?:?

7. kolo Sparta – FK Baumit Jablonec 12. 9. 2009 | 18:00 ?:?

8. kolo 1. FC Brno – Sparta 19. 9. 2009 | 17:00 ?:?

9. kolo Sparta – FC Viktoria Plzeň 26. 9. 2009 | 18:00 ?:?

10. kolo SK Slavia Praha – Sparta 3. 10. 2009 | 17:00 ?:?

11. kolo Sparta – SK Dynamo České Budějovice 17. 10. 2009 | 18:00 ?:?

12. kolo Bohemians Praha – Sparta 24. 10. 2009 | 17:00 ?:?

13. kolo Sparta – FC Baník Ostrava 31. 10. 2009 | 18:00 ?:?

14. kolo 1. FC Slovácko – Sparta 7. 11. 2009 | 17:00 ?:?

15. kolo Sparta – FC Slovan Liberec 14. 11. 2009 | 18:00 ?:?

16. kolo Bohemians 1905 – Sparta 21. 11. 2009 | 17:00 ?:?

Podzimní zápasy 
B-mužstva Sparty



SPARTA DO TOHO! 11/0972 SPARTA DO TOHO! 11/09 73

pohár mIstrůpohár mIstrů

v trnavě 2:2....
Los druhého kola určil Spartě mistra Bulharska 
– Sredec Sofia. „Je to snad to nejhorší, co nás 
mohlo potkat,“ tvrdil Ivan Hašek. A navíc – UEFA 
nařídila Spartě po výtržnostech při utkání 
s Fenerbahce sehrát toto utkání nejméně 300 
kilometrů od Prahy. A tak jako náhradní domácí 
prostředí si Sparta zvolila Trnavu, která i při vší 
snaze nemohla našim hráčům nahradit letenský 
kotel. 

Než si naši hráči na cizí prostředí aspoň částečně 
zvykli, tak prohrávali 0:1. Když pak toto vedení hos-
té zásluhou vynikajícího Stoičkova pojistil neméně 
dobrý Kostadinov, zdálo se být rozhodnuto. Avšak 
Bílek z penalty a Skuhravý šest minut před koncem 
srovnali skóre aspoň na 2:2.

...a v sofiii 0:3
Do Sofie odlétali sparťané s enormní snahou udělat 
vše pro postup, ale velké naděje se jim nedávaly. 
Nicméně v první půli mělo naše mužstvo více ze hry, 
střely Haška a Grigy doslova volaly po gólu, který pak 
vstřelil Kukleta, ale němečtí sudí ho kvůli domnělému 
ofsajdu neuznali. Naopak těsně před přestávkou šli 
domácí z problematické penalty do vedení.

Po změně stran sparťané opět neproměnili několik 
nadějných brankových příležitostí a naopak 
Bulhaři v závěrečných pěti minutách Kostadinovem 
a Stoičkovem upravili konečné skóre na 3:0 ve svůj 
prospěch. „Chybělo nám kousek potřebného štěstíč-
ka. První půle vypadala dobře, bylo blízko k postupu. 
Avšak vypadnout se Sredecem, který patří k evropské 
špičce, není ostuda,“ dodal po zápase Hašek.

v praze 3:1...
Sparta měla v pražském utkání s tureckým mistrem 
zpočátku převahu, ale na slavného německého 
brankáře Schumachera nevyzrála. S přibývajícími 
minutami začali zlobit hráči Fenerbahce, kteří 
vynikali rychlostí, důrazem a nejednou si pomáhali 
i promyšlenými fauly. A v 19. minutě udeřili. Neo-
mylná Hakanova střela je poslala do vedení, které 
udrželi až do konce poločasu.

O přestávce bylo na našem stadionu ještě rušněji, 
neboť došlo k ostré potyčce sparťanských vlajkono-
šů s tureckými fanoušky. Klid a pořádek vrátili do 
ochozů teprve uniformovaní strážci bezpečnosti. 
V té době už bylo jasné, že v odvetě čeká Spartu 
v Istanbulu více než bouřlivé, až nepřátelské přiví-
tání a od UEFA tvrdý trest.

Po změně stran viděli diváci už korektní boj a hned 
třikrát měli důvod k velké radosti. V 57. minutě se 
Čabala trefil přesně do šibenice Schumacherovy 
branky – 1:1. V 73. minutě Bílek z penalty za faul na 
Čabalu – 2:1. A v 78. minutě Bílek po rohu bombou 
pod břevno – 3:1. V turecké síti skončil míč ještě 
počtvrté, ale sudí z Walesu nesmyslně odmával 
ofside Bílkovi, který přelstil tureckou obranu a při-
hrál sám sobě! „Škoda zahozených šancí ve druhé 
půli, vítězství mohlo být vyšší,“ litoval Jarabinský.

...a v Istanbulu 2:1
Turečtí fandové připravili sparťanům doslova peklo 
už před hotelem Tarabay, v němž byli ubytováni. Při 
nočním řádění istanbulských rowdies musela naše 
výprava dokonce žádat o policejní ochranu. Vypro-
daný stadion pak byl naplněn zlobou a mstivostí. 
Na hřiště padaly dělbuchy, dýmovnice, kamení 
i šipky s ostrými ocelovými hroty. 

Za této situace měli sparťané přetěžkou úlohu, 
neboť museli uskakovat před často faulujícími 
domácími hráči, snažit se udržet míč na svých 
kopačkách, nenechat se vyprovokovat a chránit 
Stejskalovu branku před tureckými nájezdy. Nutno 
však přiznat, že podráždění fotbalisté Fenerbahce 
podali horší výkon než v Praze. O postupu Sparty 
do druhého kola se rozhodlo v 39. minutě, kdy po 
centru Bílka Hašek hlavou poslal míč za Schuma-
cherova záda.

Po přestávce Turci přece jen zpřesnili hru, vypra-
covali si i několik slibných šancí, ale vyrovnat 
se jim podařilo až v 80. minutě. Jenže střídající 
Petar Novák v posledních vteřinách zápasu rozhodl 
o vítězství Sparty, které lze vzhledem k uvedeným 
skutečnostem považovat za velice cenné. „Vítězná 
cesta peklem“ nebo „Neupekli se v pekle“ zněly dru-
hý den titulky k referátům v českých novinách.

1989: Spartu 
vyřadil Sredec 
Sofia
trenér Jozef Jarabinský dovedl spartu na jaře roku 1989 k mistrovské-
mu titulu a opět jí tím otevřel dveře do poháru mistrů. po předchozím 
vyřazení hned v prvním kole rumunskou steauou bukurešť se chtěla 
v tomto ročníku nejvyšší evropské klubové soutěže probojovat nejméně 
do čtvrtfinále, ale nakonec zůstalo jen u přání. v úvodním dějství 
sice přešla přes Fenerbahce Istanbul, ale hned další překážku jménem 
sredec sofia už nezdolala.



SPARTA DO TOHO! 11/0974 SPARTA DO TOHO! 11/09 75

sparta pleJer Club stará GarDa

Jaká je letošní činnost jedenáctky sparťan-
ských internacionálů?
Sehrál jsem asi dvanáct utkání a v některých nám 
pomáhali například Horst Siegl a Jirka Novotný. 
Současné mužstvo, v němž je většina hráčů kolem 
šedesáti let, potřebuje dále omladit. Já se cítím 
dobře, ale i mně se už blíží kulaté jubileum.

Které z nových hráčů 
Sparty považujete za 
opravdové posily?
Líbí se mi Saša Prudnikov, 
ale měl by dostat víc šancí, 
patří do základní sestavy. 
Má postavu, je to bojovník, 
umí kličku a věřím, že 
je schopný prosadit se 
i v koncovce. Také Rakušan 
Niklas Hoheneder má 
určitou kvalitu, především 
ve vzdušných soubojích. Na 
Luboši Kaloudovi i Marku 
Střeštíkovi je vidět delší 
hráčská přestávka.

V úvodních dvou ligových kolech Sparta 
nevstřelila ani jediný gól, což je její smutný 
rekord. V čem vidíte základ této krušné 
bilance?
Útočná fáze je velice špatná a střelba doslova 
žalostná. Myslím si, že třeba doma proti papírově 
slabším soupeřům nelze hrát pouze s jedním útoč-
níkem. Podle mého gusta by mohli nastoupit třeba 
i tři koncoví fotbalisté.

Už máme za sebou dvě střetnutí třetího 
předkola proti Panathinaikosu Atény. Bylo 

v silách současného mužstva najít cestu 
k postupu?
Určitě! Především po pražském vítězství 3:1 držela 
Sparta otěže ve svých rukou. Na Letné, především 
v prvním poločase, podala výborný výkon, před kte-
rým smekám. Její zasloužené vítězství nesnižuje ani 
nevalná hra Řeků, kteří náš tým zjevně podcenili. 

Škoda, že v Aténách jsme se až 
do stavu 0:2 soustředili úplně 
zbytečně pouze na defenzivu. 
Chybělo víc drzosti a odvahy 
„provětrat“ zadní řady soupeře, 
které se v Praze neukázaly moc 
pevné. Náš tým se k tomu od-
hodlal až v závěru zápasu, kdy si 
také vypracoval dvě až tři slibné 
příležitosti a dokonce jednu 
tutovou. 

Věříte ve vítězství v dnešním 
utkání s Kladnem?
K další bodové ztrátě už nesmí 
dojít. Snad se konečně prosadí spar-
ťanská ofenziva a vyhrajeme 3:0.

A v jakém světle vidíte nejbližší sparťanskou 
budoucnost?
Mužstvo má na to, aby zase bojovalo o mistrovský 
titul a po dvou nevydařených sezonách ho vrátilo 
na Letnou. A na mezinárodní scéně je pro Spartu 
nutností účast v Evropské lize. Hráči by rychle měli 
zapomenout na vyřazení Panathinaikosem a udělat 
vše pro postup ze čtvrtého předkola do základní 
skupiny. Sparta má mladý tým, který potřebuje 
získat zkušenosti v soubojích s kvalitními zahra-
ničními celky a přilákat do ochozů svého stadionu 
větší počet svých fanoušků. 

kARel kOlSkÝ
Do Sparty přišel v roce 1937 a její barvy hájil 
12 let. Stal se stabilním hráčem našeho i národního 
mužstva, s kterým se v roce 1938 vydal i na mis-
trovství světa. Zařadil se mezi nejslavnější české 
středopolaře. Byl tvrdým, pracovitým a tvrdohla-
vým vyznavačem určitých fotbalových představ. 
Tomuto fotbalovému dříčí šlo leccos vytknout, ale 
nikdo mu nemohl upřít poctivost, lásku k fotbalu 
a radost ze hry. Všechno, co uměl, naučil se sám. 

Na sparťanském trávníku se objevil podsaditý 
pořízek s huňatým obočím a s pěšinkou uprostřed 
uhlazených vlasů. Měl rád míč a zbožňoval trénink. 
Přípravě na zápas věnoval mnohem víc času než 
kdokoli jiný. Přemýšlel, vymýšlel, ale moc nemlu-
vil. Měl pevnou vůli, silné nohy a výdrž. Patřilo mu 
celé hřiště. Koníčkem tohoto skvělého záložníka 
se staly osobní souboje, z nichž převážně vycházel 
s míčem na noze jako vítěz. Nikdy nešetřil kličkami, 
aby se zbavil dotírajícího protivníka. Dokázal běžet 
s míčem přes celé hřiště, jen nesměl udělat o kličku 
víc, než bylo třeba. Pak bylo po radosti.

Se Spartou oslavil tituly v letech 1938, 1939, 
1944, 1946 a 1948. Je až neuvěřitelné, že v letech 
1937–1946 nevynechal ani jedno derby se Slavií. 
A bylo jich celkem 32! Další tři si pak na své konto 
připsal v roce 1948. Za Spartu sehrál celkem 426 
utkání, z toho 225 ligových, a vstřelil 29 gólů, 
z nichž devět bylo v bojích o body. Reprezentační 
dres oblékl v letech 1937–1948 ve 13 utkáních.

Po skončení hráčské kariéry se stal uznávaným tre-
nérem Dukly, Sparty, Wisly Krakov, Jablonce, Plzně 
a Brna. V letech 1956–1958 vedl národní mužstvo, 
v roce 1958 i na mistrovství světa ve Švédsku. 

Zemřel tragicky 17. února 1984, ve svých sedmdesáti 
letech, kdy se pod ním prolomil led na zamrzlé řece.

VÁclAV kOkŠTeiN
Do Sparty přišešl v roce 1945 a v jejím dresu sehrál 
celkem 175 zápasů, z toho 102 ligových a nastřílel 
103 gólů, z nichž 61 bylo v bojích o body. Na Letné 
oslavil tituly v letech 1946 a 1948. Byl to klasický 
pravý křídelní útočník s přímým tahem na branku. 
Nastoupil k mnoha derby zápasům se Slavií a mezi 
nejvydařenější vždy řadil finále župního poháru 
z roku 1948. Sparta tehdy svého odvěkého rivala 
pobila 4:0 a Kokštein se na tomto impozantním ví-
tězství podepsal výborným výkonem a dvěma góly.

Patřil k nejlepším sparťanským střelcům, což mu ote-
vřelo dveře i do národního mužstva, v němž vybojoval 
celkem 12 utkání. Nejraději vzpomínal na své premié-
rové střetnutí proti Jugoslávii, v němž československý 
tým v květnu 1947 na stadionu Sparty zvítězil 3:1. 
Mimochodem na tomto cenném vítězství nad renomo-
vaným soupeřem se podílelo šest sparťanů. Se Spartou 
se po dvouletém působení v ATK Praha rozloučil v roce 
1955. Zemřel 9. května 1996, ve svých 72 letech. 

Slaný věří 
v zisk titulu
petr slaný, který 1. září oslaví 57. narozeniny, oblékal sparťanský dres 
v letech 1977–1982. ve 324 zápasech nastřílel úctyhodných 211 gólů! 
spartě zůstal věrný i po skončení aktivní činnosti, patří mezi stálice její 
staré gardy.

karel kolský 
a Václav kokštein
oba se narodili v kročehlavech a ligové kopačky začali obouvat na kladně, 
kam se po úspěšném působení na letné na závěr své fotbalové kariéry vrá-
tili. několik let oblékali reprezentační dres a svým dlouholetým pobytem 
ve spartě a počtem sehraných zápasů se stali členy našeho plejer clubu.



SPARTA DO TOHO! 11/0976

záhlaví

SPARTA DO TOHO! 11/09 77

Zdravím Vás na začátku sezony 2009/2010. V mi-
nulé sezoně nedosáhla Sparta na požadované cíle. 
Přesto se nám podařilo velice úspěšně rozšiřovat 
občanské sdružení Fanclub Sparta Praha v celé Čes-
ké republice. Zvýšila se členská základna a hlavně 
mimopražští sparťané se zapojují do jednotlivých 
poboček. Žádám nějakého organizačně schopného 
člena Fanclubu přímo z Prahy, aby pomohl založit 
pražskou pobočku z jednotlivých členů, kteří se 
registrují samostatně. Dále žádám jednotlivě 
registrované členy z celé České republiky, aby se 
přihlásili předsedovi pobočky, která je nejblíže 
jejich bydliště.

V pátek 5. 6. 2009 proběhlo IV. setkání zástupců 
poboček FCS v Neratovicích, které zakončilo naši 
sezonu. Jinak se uskutečnily akce v pobočkách v ob-
dobí, kdy už fotbalová sezona skončila, ale Sparta 
se naší zásluhou v regionech propagovala dál. 
V dalších číslech magazínu Sparta, do toho, budete 
o těchto akcích informováni.

Vítáme mezi námi dvě nové pobočky České Budějo-
vice a Svitavy.

Proč se stát členem Fanclubu Sparta 
a být evidován v pobočce? Po zkušenos-
tech z minulých let se stanovují po jed-
nání s Ac Sparta Praha tyto podmínky 
a výhody na sezonu 2009/2010:

•  Příspěvek člena Fanclubu je 200 Kč a 100 Kč 
studující mládež do 26 let a senioři.

•  Přednostní rezervace jedné vstupenky na domácí 
utkání v soutěži UEFA prostřednictvím pobočky 
Fanclubu.

•  10% sleva na nákup permanentky (slevy se 
nesčítají).

•  Zdarma autobusová doprava na domácí vybrané 
ligové zápasy SPARTY a všechna utkání v soutěži 
UEFA. 

•  1 volná permanentka na každých 10 členů evi-
dovaných v pobočce pro tuto sezonu do sektoru 
H 26.

•  20 volných vstupenek na jeden vybraný domácí 
zápas Gambrinus ligy (pouze pro pobočku, která 
má v této sezoně 20 a více registrovaných členů).

•  1 magazín Sparta, do toho! na každých 5 členů 
registrovaných v pobočce pro tuto sezonu.

•  5% sleva na nákup zboží ve Fanshopu.

•  Vstupenky na domácí utkání Gambrinus ligy 
přednostně do sektorů H 26–H 28 vyhrazených 
pro členy Fanclubu, za jednotnou cenu 160 Kč 
v případě většího zájmu na protější tribunu.

•  Pravidelné zasílání novinek a zpravodajství na 
Váš email (po registraci na www.sparta.cz).

•  Sleva 100 Kč na předplatné magazínu Sparta, do 
toho.

•  Turnaj poboček Fanclubu v Praze.

•  Nové průkazky s kódem, které se nebudou muset 
vyměňovat každý rok.

Přijměte toto prohlášení jako výzvu, jak propagovat 
SPARTU po celé republice. Vstupujte do poboček 
pomocí předsedů v regionu. Využijte nabízených 
výhod, které se nám podařilo s vedením SPARTY 
dohodnout, naplňte ochozy GENERALI Areny na 
Letné, vyjádřete svým členstvím ve FANCLUBU 
vztah k fotbalové SPARTĚ. Těším se spolu s výbo-
rem na aktivitu v pobočkách, spolupráci a věřím, že 
se nám podaří rozšířit občanské sdružení FANCLUB 
SPARTA o další členy i pobočky.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval kolegům 
z výboru a hlavně předsedům stávajících poboček za 
aktivitu ve svých pobočkách. Věřím, že dokážeme, že 
SPARTA je stále pojem. Fanděte stále slušně a po-
mozte dovést naši Spartu opět k ligovému titulu. 

Případné dotazy zodpovím na telefonním čísle: 
724 816 372.
S přáním AŤ SE SPARTĚ I FANCLUBU DAŘÍ! 

Obdržal Jaroslav
předseda FANCLUBŮ AC SPARTA PRAHA fotbal, a.s.

Dorostenecké kopačky 
obouval v Iskře Púchov, dva 
roky základní vojenské služby 
prožil v Chebu a v listopadu 
1965 už vedly jeho kroky na 
Letnou. „Začínal jsem v dru-
holigovém „béčku“ na škváře 
nuselské Děkanky, kde jsme 
měli výbornou partu a ne-
chyběly ani pěkné výsledky. 
Například v pohárovém utká-
ní jsme porazili prvoligové 
Košice 4:0,“ vzpomíná na své 
sparťanské začátky.

Prvních 15 ligových minut 
si František zahrál v roce 
1967 v Hradci, kde Sparta 
vyhrála 2:1. Svým prvním 
ligovým gólem přispěl v roce 
1968 k vítězství 2:0 v Žilině. 
V zahraničí měl svoji premiéru na Nočním turnaji 
v Paříži proti Racingu. „Za nejlepší tým, proti 
němuž jsem hrál, považuji Real Madrid,“ vrací se 
ke dvěma utkáním s tímto španělským gigantem 
v roce 1968 (0:3 a 2:1 – pozn. red.).

Velice rád vzpomíná na sezonu 1972–1973, kdy 
Sparta v Poháru vítězů postoupila až do semifinále, 
což byl do té doby její největší poválečný úspěch. 
„Standard Lutych, Ferencváros i Schalke 04 patřily 
k uznávaným evropským celkům a náš přemožitel 
AC Milan potvrdil svoji vysokou kvalitu vítězstvím 
v soutěži,“ připomíná někdejší úspěšné tažení 
Sparty.

Františka vždy zdobily nezměrná bojovnost 
a vysoká odpovědnost. Pro tyto vlastnosti si ho 

kolektiv v létě 1974 zvolil 
za kapitána. Jeho slova z té 
doby mnohé prozrazují. 
„Rudý dres nosili fotbalisté 
světového formátu, napří-
klad Káďa, Pilát, Nejedlý, 
Říha a mnoho dalších. I jim 
se někdy nedařilo, ale svým 
nadšením a obětavostí strh-
li ostatní a často zachránili 
ztracený zápas. Uměli ne-
chat na hřišti srdce, dřít 
do úmoru. Také já chci vést 
mužstvo, jehož každý člen 
bude mít vlastnosti svých 
slavných předchůdců,“ 
zdůrazňoval František.

Po krušném období, v němž 
Sparta v roce 1975 poprvé 
v historii první ligu dokonce 

opustila, se v roce 1978 dočkal nemalé radosti. 
„V derby se Slavií nastoupil vedle mne ke svému 
prvnímu utkání ve sparťanském dresu můj o 16 
let mladší synovec Jozef. A navíc vstřelil jediný 
a vítězný gól zápasu,“ s úsměvem a uspokojením 
dodává jeho strýc.

O rok později se František po 14 letech jako hráč pr-
voligového mužstva se Spartou rozloučil. Její barvy 
hájil v 660 zápasech, z nichž 289 bylo ligových. 
Na Letnou se však vrátil. Nejprve pracoval jako 
sekretář, později u našeho B-týmu a přes dvacet 
let oblékal dres jedenáctky sparťanských interna-
cionálů. V současnosti pomáhá radou i výběrem 
fotbalistů svému synovi Ondrovi, který je hráčským 
agentem. A velice často nechybí ani při ligových či 
pohárových střetnutích na našem stadionu.

FanCluby

Vážení členové Fanclubu Sparta, 
vážení příznivci Sparty Praha.František 

chovanec – 65!
v pátek 21. srpna bude František Chovanec, strýc našeho trenéra Joze-
fa, oslavovat své 65. narozeniny, k nimž mu přejeme pevné zdraví a co 
nejvíc radosti se spartou. 



SPARTA DO TOHO! 11/0978

FanCluby

Středočeský kraj
Bělá pod Bezdězem
Šíma Pavel
Husova 485
294 21 Bělá pod 
Bezdězem
Mobil: 723 047 692

Benešov
Rampír Jaroslav
K vodárně 455
257 22 Čerčany
Mobil: 728 865 883

Dolní Kralovice
Chytrý Václav
Přísecká 103
257 68 Dolní Kralovice
Mobil: 728 162 715

Křinec
Podaný Jan
Křinec 307
289 33 Křinec
Mobil: 736 643 637

Mělník
Buneš Jiří
Vavřinec 8
277 31 Velký Borek
Mobil: 724 318 199

Milovice
Navrátil Jaroslav
Topolová 912 A
283 23 Milovice
Mobil: 736 405 839

Mníšek pod Brdy
Hnátnický Miloš
Nádražní 614
252 10 Mníšek pod Brdy
Mobil: 602 779 472

Neratovice
Obdržal Jaroslav
28. října 1141/3
277 11 Neratovice
jar.obdrzal@seznam.cz
Mobil: 602 293 959

Obecnice
Šefl Václav
Obecnice 135
262 21 Obecnice
Mobil: 737 747 291

Poděbrady
Špinar Antonín
Průběžná 123
290 01 Poděbrady
Mobil: 737 461 323

Příbram
Kalát Tomáš
Sportovní 109
262 01 Příbram VIII.
Mobil: 603 819 626

Ratboř
Formánek Tomáš
Komenského 1
281 41 Ratboř
Mobil: 777 202 368

Svaté Pole
Junger Zdeněk
Svaté Pole 4
263 01 Dobříš
Tel.: 318 586 285

Týnec nad Sázavou
Macháček Pavel
Bukovany 61
257 41 Týnec nad 
Sázavou
Mobil: 724 780 930

karlovarský kraj
Karlovy vary
Motola Jaroslav
Čankovská 10
360 05 Karlovy Vary
Mobil: 603 998 871

Mariánské Lázně
Cinkanič Pavel
Lužická 541/5
353 01 Mariánské Lázně
Mobil: 776 888 604

Pardubický kraj
Králíky
Matoulek Zdeněk
V Bytovkách 660/3
561 69 Králíky
Mobil: 604 414 575

Lanškroun
Šnýdr Pavel
Husova 772
563 01 Lanškroun
Mobil: 776 200 440

Miřetice
Starý Vladislav
Miřetice 42
539 55 Miřetice
Mobil: 724 287 324

Polička
Kubát Leoš
Šaffova 68
57201 Polička
Mobil: 737 282 410

Přelouč
Vančura Josef
Vratislavské nám. 69
535 01 Přelouč
Mobil: 724 658 163

Svitavy
Bednář Petr 
Poličská 28
368 02 Svitavy
Mobil: 604 414 967

Trstěnice
Elčkner Jiří
Trstěnice 140
569 57 Trstěnice
Mobil: 737 164 983

Vysoké Mýto
Macháček František
V Zahrádkách 531/ IV.
566 01 Vysoké Mýto
Mobil: 736 178 005

Ústecký kraj
Děčín
Homola Pavel
Weberova 1528/2
405 02 Děčín
Mobil: 775 954 183

Libochovice
Mgr. Holfeuer Jaromír 
Dvouletky 780
411 17 Libochovice
Mobil: 723 544 391

Louny
Cífka Pavel
Brodec 8
440 01 Louny
Mobil: 603 831 672

Louny 2007
Stehlík Jiří
Kpt. Nálepky 2225
440 01 Louny
Mobil: 736 648 702

Lovosice
Kunert Svatopluk
Terezínská 215/10
410 02 Lovosice
Mobil: 606 238 088

Rumburk
Šípek František
Matušova 37/3
408 01 Rumburk
Mobil: 737 425 340

Žatec
Košťál Jan
Zbyslavova 2559
438 01 Žatec
Mobil: 604 892 357

Jihomoravský kraj
Hodonín-Mutěnice
Bílek Milan
Havlíčkova 597
696 11 Mutěnice
Mobil: 606 409 165

Sedlec
Vlašic Petr
Sedlec 51
691 21 Sedlec
Mobil: 737 961 016

Velké Opatovice
Müller Pavel
Eduarda Ušela 315
679 63 Velké Opatovice
Mobil: 728 382 011

královéhr. kraj
Hostinné
Mašek Petr
Chotěvice 160
543 71 Hostinné
Mobil: 732 199 639

Jičín
Bouchal Jaroslav 
Přátelství 551 
506 01 Jičín
Mobil: 724 010 969

Trutnov
Matoušek Vladimír
Papírenská 591
541 01 Trutnov
Mobil: 604 689 662

Vysočina
Kamenice nad Lipou
Joza Pavel
Za KD 639
394 70 Kamenice n. Lipou
Mobil: 777 665 541

Pelhřimov
Janů Miroslav
Sdružená 1682
393 01 Pelhřimov
Mobil: 602 493 398

Třebíč
Mahel Aleš
Novodvorská 1067
674 01 Třebíč
Mobil: 602 202 736

Žirovnice
Baláž Břetislav
Vodná 57
394 70 Kamenice n. Lipou
Mobil: 721 641 911

Plzeňský kraj
Horažďovice–Rabí
Sedláček Radek
Rabí 85
342 01 Sušice
Mobil: 602 350 940

Poděvousy
Sedláček Václav
Poděvousy 3
345 61 Staňkov
Mobil: 607 712 363

Rokycany
Drechsel Martin
Čechova 952/II.
337 03 Rokycany
Mobil: 777 552 726

Sušice
Žejdlík Karel
Villaniho 713
342 01 Sušice
Mobil: 721 376 929

Jihočeský kraj
České Budějovice
Veselý Patrik 
Karla Šafáře 846/62
370 05 České Budějovice
Mobil: 606 765 362

Rovná
Průcha Miroslav
Dubského 978
386 01 Strakonice
Mobil: 605 723 588

Sedlice
Čapek Tomáš
Umělecká 6
170 00 Praha 7
Mobil: 777 838 930

Strakonice
Vácha Josef
Tržní 1153
386 01 Strakonice
Mobil: 721 807 515

Tábor
Kohout Roman
Kpt. Jaroše 2387
390 03 Tábor
Mobil: 723 579 774

liberecký kraj
Semily
Kraus Vladimír
K Jeslím 444
513 01 Semily
Mobil: 775 325 075

Turnov
Burda Josef
Přepeře 219
512 61 Přepeře
Mobil: 604 994 388

Železný Brod
Šefr Luděk
Husova 160
468 22 Železný Brod
Mobil: 602 479 139



Značkové prodejny

Praha - Brno - České Budějovice - Liberec - Mladá Boleslav - Olomouc - Ostrava - Pardubice 

Plzeň - Písek - Teplice - Zlín

www.steilmann.cz

partner AC Sparta Praha fotbal

luboš
kAlOuDA



PRÁVĚ V PRODEJI

08/2009

Dárek navíc: 
SPORTOVNÍ PEXESO!

Bez názvu-1   1 22.7.2009   17:08:04

Úsměv je všude. 

Ráááádio.

Více úsměvů na www.usmev.cz

IMP-Fotbal_Sparta_Skok_A5H.indd   1 7/23/09   5:08:17 PM


